
DOBELE, AUCE, ANNENIEKU, AUGSTKALNES, AURU, BĒNES, BĒRZES, BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, ĪLES, JAUNBĒRZES,
KRIMŪNU, LIELAUCES, NAUDĪTES, PENKULES, TĒRVETES, UKRU, VECAUCES, VĪTIŅU UN ZEBRENES PAGASTI.

2024. GADA 16. MAIJS
NR. 5 (31)

CEĻĀ UZ XIII SKOLU 
JAUNATNES DZIESMU 

UN DEJU SVĒTKIEM

TŪRISMA PAKALPOJUMA 
SNIEDZĒJI GATAVOJAS 

SEZONAI

“DOBELEI 770” 
SVĒTKOS GAIDĀMA 

PLAŠA PROGRAMMA



 2 SATURS 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ LASIET:
Aktīvi aizvadīta Lielā Talka

Domes sēdē pieņemtie lēmumi

Izsoles
Dzimtsarakstu nodaļā veiktās 
reģistrācijas

Turpinās tikšanās ar 
iedzīvotājiem pagastos

Aicinām izvirzīt kandidātus Lielauces 
pagasta iedzīvotāju padomei
Pašvaldības policijas ziņas

Infrastruktūras darbu attīstība 
Dobeles novadā

SIA “Dobeles namsaimnieks” informē

SIA “DOBELES ŪDENS” informē

Aizvadīti tradicionālie 
Mednieku svētki Aucē

Aicina uz Atvērto durvju 
dienu “Atelpas brīdī”

Intervija ar Jāni Feceru

Ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkiem 
Tautas deju festivāls “Latvju bērni 
danci veda” norisināsies Dobelē

Lepojamies ar jauniešu 
sasniegumiem izglītības jomā

3

4

5

6

7

 
8

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

22

23

24

25

26

27

28

30

Noslēgusies sestā agrīnās intervences 
programma “STOP 4-7”
Re, kur Jaunietis?!

Apstiprināti sporta projekti
Sporta aktivitātes novadā

Viens no deviņpadsmit Dobeles 
novadā – Auru pagasts

Vai Tu zini, kas ir “OpenLab”?
“Tas nav nekāds joks 3!”
Ar Putnu dienām sagaidījām gājputnus

Noslēgusies pieteikšanās 
Grantu konkursam “Attīsti 
uzņēmējdarbību Dobeles novadā”
PIUAC aktuālais piedāvājums

Dobeles novada tūrisma pakalpojuma 
sniedzēji gatavojas jaunajai sezonai

Dobeles novadā ar velo izbraucienu 
atklāja tūrisma sezonas sākšanos
Latvijas meža dienas 2024
IX Latvijas Tūrisma informācijas 
tirgus Jelgavā

Atklāta Rasmas Balklavas dzimtas 
pētnieciskā grāmata “Aiz robežas”

Ivars Zariņš – handbola  savaldzināts

“DOBELEI 770” svētku programma

Kultūras un radošie pasākumi
Pasākumi bibliotēkās

TUVOJOTIES VASARAI, AICINU VECĀKUS 
AR SAVĀM ATVASĒM PĀRRUNĀT DROŠĪBAS 

NORMAS UN PIEKLĀJĪGU UZVEDĪBU 
SABIEDRĪBĀ.

JĀNIS FECERS,
DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKS

MĒNEŠA CITĀTS:



3  AKTUĀLI2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

MAIJS - ZIEDĒŠANAS 
LAIKS

Esiet sveicināti, godājamie novada iedzīvotāji, 
maijā, kad sācies ziedēšanas laiks un ražīgs darba 
cēliens zemes darbu veicējiem. Esam godam aizvadī-
juši Lielo Talkas dienu, un ir gandarījuma sajūta, ka 
tik kupls talkotāju pulks devās ne tikai oficiāli reģis-
trētajām talkošanas vietām, bet jau visa mēneša garu-
mā rūpējās, lai padarītu savu apkārtējo vidi sakop-
tāku. Paldies visiem, kuri strādāja gan Lielās Talkas 
dienā, gan arī ikdienā rūpējas, lai mūsu novads kļūtu 
sakoptāks un zaļāks.

Tāpat vēlos pateikties visiem novada iedzīvotājiem, 
kuri ieradās un vēl ieradīsies uz pašvaldības rīkotajām 
iedzīvotāju sapulcēm, kur tiek sniegta informācija gan 
par pašvaldības budžeta izlietojumu, gan par iepriek-
šējā gadā  paveiktajiem un šajā gadā plānotajiem dar-
biem, gan arī par aktualitātēm pilsētās un pagastos 
dažādās jomās. Šajās tikšanās reizēs pašvaldībai ir 
iespēja klātienē uzklausīt iedzīvotājus, tādējādi sapro-
tot, kāds ir katra pagasta iedzīvotāju skatījums gan uz 
pašvaldības darbību un budžeta finanšu līdzekļu izlie-
tojumu, gan ātri reaģēt uz radušajām problēmām, 
tāpēc šādas tikšanās ar iedzīvotājiem tiks organizētas 
arī turpmāk. 

Maija pirmajā pusē atzīmējām vairākus Latvijai vēs-
turiski svarīgus notikumus, esam aizvadījuši Latvijas 
Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas dienu 
un Darba svētkus, 4. maijs ir Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas diena, 8. maijs – Nacisma 
sagrāves un II Pasaules kara upuru piemiņas diena, 
savukārt 12. maijā esam aizvadījuši īpašu dienu visām 
māmiņām, vecmāmiņām un vecvecmāmiņām – 
Mātes dienu, kad dāvājām prieku, ziedus un pateicību 
cilvēkiem, kuri mums ir īpaši dārgi. Ģimenes diena 
kā oficiāli svētki Latvijā tiek svinēti salīdzinoši nesen 
– kopš 2008. gada. Ik gadu šo dienu atzīmē 15. maijā, 
godinot ģimeni un aicinot iedzīvotājus aizdomāties 
par tās lielo nozīmi. Šajā dienā varējām vairāk laika 
un uzmanības veltīt vecākiem, brāļiem, māsām un 
bērniem – saviem ģimenes locekļiem, tāpēc arī ikdie-
nā aicinu visus rūpēties par ģimenes vērtībām, novēr-
tējot tās nozīmi.

Atgādināšu, ka straujiem soļiem tuvojas mūsu 
novada gada lielākie svētki ar vēl jaudīgāku program-
mu, nekā tas bija pagājušā gadā, tāpēc aicinu apmek-
lēt gan gājienu, stiprinot mūsu kopības sajūtu, gan arī 
piedalīties svētkos un atbalstīt tos ar savu klātbūtni 
un dalību.

Vēlu darbīgu un siltu pavasari! Lai visiem izglītī-
bas iestāžu audzēkņiem spēks, izturība un veiksme 
eksāmenos! 

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

27. aprīlī jau 17. reizi Latvijā norisinājās Lielā Talka, kuras moto šogad 
bija “TĪRI – ZAĻI – ILGI!”. Lielās Talkas ietvaros aktivitātes novadā aizsā-
kās jau pirms oficiālās talkas norises datuma.

Jau pirms 27. aprīļa talkoja vairākas pašvaldības iestādes un novada izglītības ies-
tāžu darbinieki, bet iedzīvotāji kopa savām mājsaimniecībām piegulošās teritorijas 
un tuvējo apkārtni, tāpat ļoti aktīvi noritēja stādījumu atjaunošana pie privātmā-
jām, lai mūsu novads kļūtu vēl sakoptāks un skaistāks.

Šajā gadā Lielajā Talkā Dobeles novadā tika talkots vairāk nekā 16 publiskajās tal-
košanas vietās, atkritumu savākšanai tika izdalīti vairāk nekā 2000 talkas maisi, un 
jau tuvākajā laikā būs zināms, cik tonnu atkritumu novadā ir savākts.

Dobeles novadā Lielās Talkas koordinators Jānis Kreicbergs, kurš šos pienāku-
mus pilda pirmo reizi, stāsta: “Iepriekš Lielajā Talkā piedalījos kopā ar sava uzņē-
muma darbiniekiem, šogad veicu arī Lielās Talkas koordinatora pienākumus. 
Aktīvākais organizēšanas darbs norisinās tieši nedēļu pirms Lielās Talkas dienas, jo 
vēl gana daudz cilvēku novadā interesējās par maisu saņemšanu. Šī kopīgā talkoša-
nas kustība ir labi organizēta valsts līmenī, un mēs redzam, ka arī novados to cilvēki 
atbalsta, turklāt šāds pasākums veicina ne tikai mūsu apkārtējās vides sakopšanu, 
bet arī tādu svarīgu lietu kā iestāžu un novada iedzīvotāju savstarpēju saliedēšanos.”

Šajā talkas reizē novadā paveikts daudz, turklāt daudz no paveiktā mūs priecēs 
arī ilgtermiņā – piemēram, Īles pagastā tika stādīti koki pie autoceļa Nr. V1121, iele-
jā iepretim Īles pagasta Klientu apkalpošanas punktam “Mālnieki”, savukārt Bēnē 
talkotāji pulcējās Bēnes muižas parka teritorijā un pie upes, lai to uzpostu vasaras 
sezonai. Dobeles novada pašvaldības darbinieki kopā ar SIA “Baltic Candles Ltd” 
attīrīja Bērzes upes krastus no pameža pie Ķestermeža, bet Auces pilsētas pārval-
des darbinieki kopā ar kolēģiem, ar kuriem ikdienā strādā vienā ēkā Jelgavas ielā 1, 
Aucē, sakopa Karaļavotu teritoriju Ķevelē, Tērvetes vēsturiskajā centrā tika sakop-
ta ievērojamā mikrobiologa Kristapa Helmaņa taka, kas ved uz Tērvetes baznīcu.

Zebrenes pagastā tika sakopta un atjaunota Sajūtu taka, Naudītes pagastā – 
Apguldes ezermala virzienā no Lielapguldes. Aucē, līdzīgi kā iepriekšējos gadus, 
arī šoreiz Auces Pensionāru biedrības seniori talkoja Sniķerkalna kapsētā, lai tajā 
kapu kopiņas atbrīvotu no lapām un kritušiem zariem, arī Bērzes pagastā talcinie-
ki strādāja kapu teritorijā un Bērzes baznīcas apkārtnē, savukārt Krimūnu pagas-
tā “Laimes koku parka” teritorijā tika izveidota atpūtas zona ar ugunskura vietu.

Arī pārējos pagastos notika gan ciematu centru sakopšanas darbi, gan labiekār-
tošanas darbi – Ķirpēnu ciematā, Gardenē, Aizstrautnieku un Lejasstrazdu ciema-
tā iedzīvotāji nu ar gandarījumu skatās uz daudz pievilcīgāku dzīves vidi, savukārt 
Lielaucē biedrības “Lielauces attīstībai” dalībnieki un draugi strādāja pie Lielauces 
baznīcas, lai sagatavotu vietu pasākumiem, kas plānoti gan baznīcā, gan tai piegu-
lošajā teritorijā.

Dobeles novada pašvaldības vadība pateicas visiem talkotājiem par brīvprātīgo 
līdzdalību un aktīvu darbošanos novada teritorijas sakopšanā un labiekārtošanā! 
Paldies pagastu pārvaldēm, pašvaldības iestādēm un iedzīvotāju iniciatīvas gru-
pām – kopā esam paveikuši daudz! Pagasta pārvalžu vadītāji stāsta, ka šogad aktivi-
tāte no mūsu novada iedzīvotāju puses bijusi līdzīga kā pērn.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

AKTĪVI AIZVADĪTA LIELĀ TALKA



2024. gada 28. martā notika novada paš-
valdības domes kārtējā sēde, izskatot 30 
darba kārtības jautājumus. Piedaloties 15 
no 19 deputātiem, domes sēdē deputāti 
nolēma:

 
Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 

domes saistošos noteikumus:
- “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Dobeles novadā”;
- “Par Dobeles novada pašvaldības stipen-

diju piešķiršanas kārtību”.

Izdarīt grozījumus:
- Dobeles novada attīstības programmas 

2021.–2027. gadam investīciju plāna pro-
jekta idejā Nr. 119 “Uzņēmējdarbībai nepie-
ciešamās publiskās infrastruktūras attīstī-
ba Dobeles pilsētā (Elektrības ielas pārbūve 
(0,492 km) Dobeles pilsētā)”;

- Dobeles novada domes 2023. gada 30. 
marta lēmumā Nr. 112/5 “Par Dobeles 
novada pašvaldības iestāžu maksas 
pakalpojumiem”. 

Apstiprināt nolikumus:
- Dobeles novada pašvaldības administra-

tīvās komisijas nolikumu;
- Auces pilsētas pārvaldes un pagastu pār-

valžu nolikumus.

Iecelt izglītības iestāžu direktorus:
- iecelt Valdi Bogdanovu Augstkalnes 

pamatskolas direktora amatā no 2024. gada 
2. maija;

- iecelt Solvitu Grasi Mežinieku pamatsko-
las direktores amatā no 2024. gada 2. maija.

Apstiprināt dalību Eiropas Komisijas 
programmas “Eiropa pilsoņiem – vienlīdzī-
ba, tiesības un vērtības” 2024. gada uzsau-
kuma “Eiropas pilsētu tīklošanās” projektā 
“Pilsoniskā līdzdalība, lai atsāktu enerģisku 
kopienu attīstību” (“RE-ENERGIZE“), nosa-
kot projekta finansējumu 13 210 eiro, kas 
100% apmērā ir Eiropas Komisijas Izglītības 
un kultūras izpildaģentūras (EACEA) finan-
sējums. Projekta apstiprināšanas gadījumā 
priekšfinansējumu 40% apmērā, kas ir 5 284 
eiro, ieplānot Dobeles novada pašvaldības 
2026. gada budžeta izdevumu sadaļā, vien-
laikus nosakot plānoto projekta īstenošanas 
laiku no 2025. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 
31. decembrim.

Atļaut privātpersonai ierīkot lauksaimnie-
cības zemi mežā 0,5630 ha platībā nekusta-
majā īpašumā “Dienvidrudeļi” Ukru pagas-
tā, Dobeles novadā. Pagarināt 2023. gada 
14. augustā noslēgtā nekustamā īpašuma 
nomas līguma Nr. 9.5/2023/1 darbības ter-
miņu, kas noslēgts ar privātpersonu, uz 
laiku līdz 30 gadiem, noslēdzot attiecīga 
satura vienošanos.

Noteikt starpgabala statusu zemes vienī-
bai Vītiņu ielā 57A, Aucē, Dobeles novadā, 
kadastra apzīmējums 4605 040 4022, ar pla-
tību 0,1893 ha.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

- dzīvokli Nr. 2 Priežu ielā 2, Gardenē, 
Auru pagastā;

- dzīvokli Nr. 4 “Dzirkstelēs”, Bukaišos, 
Bukaišu pagastā;

- dzīvokli Nr. 6 “Sarmās”, Bukaišos, 

 4 DOMES LĒMUMI

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
Bukaišu pagastā;

- dzīvokli Nr. 12 Dārza ielā 1, Apguldē, 
Naudītes pagastā;

- dzīvokli Nr. 7 Sniķeres ielā 2C, Bēnē, 
Bēnes pagastā;

- dzīvokli Nr. 6 “Irbēnos”, Vecauces 
pagastā;

- “Aiz Skujiņām”, Zebrenes pagastā;
- “Pie Skujiņām”, Zebrenes pagastā;
- “Dainas”, Tērvetes pagastā;

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašval-
dībai piederošos nekustamos īpašumus 
Dobeles novadā:

- dzīvokli Nr. 6 “Kaķenieki 1”, Annenieku 
pagastā;

- dzīvokli Nr. 18 “Sanatorija 2”, Tērvetē, 
Tērvetes pagastā;

- dzīvokli Nr. 1 “Pilskalni”, Tērvetē, 
Tērvetes pagastā;

- dzīvokli Nr. 4 “Irši 3”, Bēnes pagastā;
- nedzīvojamo telpu Nr. 6 Liepu ielā 1A, 

Vītiņos, Vītiņu pagastā;
- Kapsētas ielā 44A, Aucē;
- Jaunā ielā 5A, Aucē;
- Liepu ielā 1A, Aucē;
- Upes ielā 1A, Krimūnās, Krimūnu 

pagastā;
- “Pokaiņi 335”, Krimūnu pagastā;
- “Pokaiņi 207”, Krimūnu pagastā;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

“Zuši”, Bikstu pagastā;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

“Tengo”, Lielauces pagastā;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

“Dzeņi”, Penkules pagastā;

Apstiprināt izsoles rezultātus, tai skaitā 
elektroniskās izsoles rezultātus.

Piešķirt biedrībai “Mācies Augstkalnē” 
projekta “Esi aktīvs” (Nr.23-06-
AL30-A019.2202-000003) realizācijai līdzfi-
nansējumu 971,63 eiro apmērā.

Ieguldīt SIA “Auces komunālie pakalpoju-
mi”, reģistrācijas Nr. 45103000574, pamatka-
pitālā Dobeles novada pašvaldības mantu ar 
vērtību 38 527,73 eiro, pretī saņemot 38 527 
jaunu daļu (katras daļas vērtība 1 eiro).

Pagarināt bieži sastopamo derīgo izrak-
teņu ieguves atļauju zemnieku saimniecī-
bai “Vaiti”, reģistrācijas Nr. 45101000226, 
smilts–grants un smilts ieguvei derīgo izrak-
teņu atradnē “Mežmaļi” 29,70 tūkst.m2 pla-
tībā, kas atrodas nekustamajā īpašumā 
“Mežmaļi”, Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, 
nosakot bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atradnē “Mežmaļi” atļaujas derīgu-
ma termiņu līdz 2039. gada 3. jūlijam.

Izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakte-
ņu ieguves atļauju AS “Latvijas valsts meži”, 
reģ. Nr. 40003466281, smilts ieguvei derī-
go izrakteņu atradnē “Untupji” 18,47 tūkst. 
m2 platībā, kas atrodas nekustamā īpašuma 
“Ziemeļu purvs”, kadastra Nr. 46940020178, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
46940020176, Vītiņu pagastā, Dobeles nova-
dā. Noteikt bieži sastopamo derīgo izrakte-
ņu ieguves atradnē “Untupji” atļaujas derī-
guma termiņu līdz 2049. gada 21. martam.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti 
pieejami Dobeles novada pašvaldības 
mājaslapā www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> 
“Dome” -> “Domes sēdes”.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

JAUNDZIMUŠIEDZIMTSARAKSTU NODAĻĀ
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS
2024. GADA APRĪLĪ

LAULĪBAS

7 20
(11 ZĒNI, 9 MEITENES)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠIE

35
(14 SIEVIETES, 21 VĪRIETIS)

Vārds, uzvārds Dz. gads Deklarētā 
vieta

Visvaldis Ābuls 1932 Dobele
Ļevs Gračovs 1935 Dobele
Vija Laurinoviča 1941 Dobele
Ludmila Losenoka 1950 Dobele
Pēteris Luža 1941 Dobele
Valdis Reiņikovs 1949 Dobele
Normunds Šteinerts 1986 Dobele
Vladimirs Udalovs 1950 Dobele
Visvaldis Belovs 1946 Auce
Juris Čakstiņš 1929 Auce
Velga Šimkevica 1948 Auce
Imants Unferihts 1951 Auce
Ēriks Prokofjevs 1953 Annenieki
Alina Cehanavičus 1937 Auri
Vitauts Kondrāts 1954 Auri
Māris Merkliņš 1971 Auri
Pēteris Taninbergs 1931 Auri

Tatjana Timošenko 1945 Auri
Vasilijs Hmaruks 1950 Bēne
Juris Sagaidaks 1973 Bēne
Ārijs Akermanis 1939 Bērze
Valdis Dombrovskis 1966 Bērze
Rita Suščenko 1945 Bērze
Solomeja Šmukste 1933  Bērze
Daila Misiņa 1959 Biksti
Mihails Stepanovs 1957 Jaunbērze
Dzidra Krave 1952 Lielauce
Maija Asare 1948 Naudīte
Jānis Rimšs 1947 Naudīte
Valija Krūmiņa 1939  Tērvete
Aina Kūriņa 1930 Tērvete
Lūcija Mironova 1938 Tērvete
Biruta Krieva 1947 Vecauce
Eduards Skudris 1930 Vītiņi

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no saviem tuviniekiem.

Dobeles novadā aprīlī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:



5  IZSOLES

Dobeles novada pašvaldība 2024. gada 
12. jūnijā plkst. 14.00 Dobeles novada 
pašvaldības lielajā zālē, Brīvības ielā 15, 
Dobelē, Dobeles novadā, atklātā  mutiskā 
izsolē  pārdod ar augšupejošu soli:

- dzīvokli Nr. 6 “Kaķenieki 1”, Annenieku 
pagastā, Dobeles novadā, 29,9 m2 platībā 
un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
299/2177 domājamās daļas no būves un 
zemes, kadastra numurs 46429000272, 
par sākumcenu 1200 eiro, solis – 100 eiro. 
Drošības nauda noteikta 120 eiro un dalības 
maksa 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks sas-
kaņojams ar SIA “Dobeles namsaimnieks”, 
zvanot uz tālr. 63722463;
- dzīvokli Nr. 18 “Sanatorija 2”, Tērvetē, 
Tērvetes pagastā, Dobeles novadā, 37,8 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 3780/83420 domājamās daļas no būves 
un zemes, kadastra numurs 46889000445, 
par sākumcenu 2400 eiro, solis – 200 eiro. 
Drošības nauda noteikta 240 eiro un dalības 
maksa 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks sas-
kaņojams ar Tērvetes pagasta pārvaldnieku, 
zvanot uz mob. tālr. 26552303;
- dzīvokli Nr. 1 “Pilskalni”, Tērvetē, Tēr-
vetes pagastā, Dobeles novadā, 59,2 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 592/2908 domājamās daļas no būves 
un zemes, kadastra numurs 46889000444, 
par sākumcenu 3000 eiro, solis – 300 eiro. 
Drošības nauda noteikta 300 eiro un dalības 
maksa 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks sas-
kaņojams ar Tērvetes pagasta pārvaldnieku, 
zvanot uz mob. tālr. 26552303;
- nedzīvojamās telpas Nr. 6 Liepu ielā 1A, 
Vītiņos, Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, 
74 m2 platībā un pie nedzīvojamo telpu pie-
derošās kopīpašuma 684/5720 domājamās 
daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46949000158, par sākumcenu 7400 eiro, so-
lis – 400 eiro. Drošības nauda noteikta 740 
eiro un dalības maksa 20 eiro. Dzīvokļa ap-
skates laiks saskaņojams ar SIA “Auces ko-
munālie pakalpojumi”, zvanot uz mob. tālr. 
27234102;
- dzīvoklis Nr. 4 “Irši 3”, Bēnes pagastā, 
Dobeles novadā, 28,4 m2 platībā un pie 
dzīvokļa piederošās kopīpašuma 284/2276 
domājamās daļas no būves un zemes, kadas-
tra numurs 46509000424, par sākumcenu 
1300 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda 
noteikta 130 eiro un dalības maksa 20 eiro. 
Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi”, zvanot uz 
mob. tālr. 27234102;
- zemesgabalu–starpgabalu Kapsētas 
ielā 44A, Aucē, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 46050525209, platība 0,1676 ha, 
kadastra apzīmējums 46050525209, par sā-
kumcenu 2500 eiro, solis – 200 eiro. Drošī-
bas nauda noteikta 250 eiro un dalības mak-
sa 40 eiro;
- zemesgabalu Jaunā ielā 5A, Aucē, Dobe-
les novadā, kadastra numurs 46050454514, 
platība 0,1070 ha (1070 m2), kadastra 
apzīmējums 46050454514, par sākumcenu 
1600 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda 

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
noteikta 160 eiro un dalības maksa 40 eiro;
- zemesgabalu “Pokaiņi 335”, Krimūnu 
pagastā, Dobeles novadā, kadastra nu-
murs 46720090335, platība 0,2178 ha (2178 
m2), kadastra apzīmējums 46720090335, par 
sākumcenu 12000 eiro, solis – 1000 eiro. 
Drošības nauda noteikta 1200 eiro un dalī-
bas maksa 40 eiro;
- zemesgabalu “Pokaiņi 207”, Krimūnu 
pagastā, Dobeles novadā, kadastra nu-
murs 46720090207, platība 0,0632 ha (632 
m2), kadastra apzīmējums 46720090207, 
par sākumcenu 3000 eiro, solis – 300 eiro. 
Drošības nauda noteikta 300 eiro un dalības 
maksa 40 eiro;
- zemesgabalu Upes ielā 1A, Krimūnās, 
Krimūnu pagastā, Dobeles novadā, ka-
dastra numurs 46720050073, platība 
0,1560 ha (1560 m2),  kadastra apzīmējums 
46720050073, un uz tā esošās 2 būves, par 
sākumcenu 6600 eiro, solis – 500 eiro. Drošī-
bas nauda noteikta 660 eiro un dalības mak-
sa 40 eiro;
- zemesgabalu Liepu ielā 1A, Aucē, Dobe-
les novadā, kadastra numurs 46050505013, 
platība 0,1385 ha (1385 m2), kadastra 
apzīmējums 46050505013, par sākumcenu 
2100 eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda 
noteikta 210 eiro un dalības maksa 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Zuši”, Bikstu pagastā, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46540050141, platība 28,95 
ha, t.sk. 25,68 ha lauksaimniecībā izmanto-
jamā zeme un 1,45 ha meža zeme un meža 
audze, kadastra apzīmējums 46540050303, 
par sākumcenu 226200 eiro, solis – 10000 
eiro. Drošības nauda noteikta 22620 eiro un 
dalības maksa 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Ten-
go”, Lielauces pagastā, Dobeles novadā, ka-
dastra numurs 46760040129, platība 0,94 ha, 
t.sk. 0,56 ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, kadastra apzīmējums 46760040129, 
par sākumcenu 4300 eiro, solis – 400 eiro. 
Drošības nauda noteikta 430 eiro un dalības 
maksa 40 eiro;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Dz-
eņi”, Penkules pagastā, Dobeles novadā, 
ar kadastra numuru 46840020083, platība 

20,02 ha, t.sk. 19,24 ha lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme, kadastra apzīmējums 
46840020083, par sākumcenu 174200 eiro, 
solis – 10000 eiro. Drošības nauda noteikta 
17420 eiro un dalības maksa 40 eiro.

Informācija par zemesgabaliem piee-
jama: www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249. 

Dalībniekiem līdz 2024. gada 10. jūnijam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pietei-
kums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas 
kontā iemaksāto drošības naudu un no-
teikto dalības maksu. Nosolītās pirkuma 
maksas samaksas termiņš – 2024. gada 31. 
augusts.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var 
iepazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvī-
bas ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt noformētai 
atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja 
izsolē piedalās fiziskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt notariāli 
apliecinātai un pilnvarā ir jābūt norādītam, 
ka persona tiek pilnvarota piedalīties izsolē 
un iegādāties īpašumu par cenu un noteiku-
miem pēc saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa ieskaitā-
ma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, 
LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092

Norēķinu konts AS “SEB banka”
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X

Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22

2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Kopumā Dobeles novada pašvaldības policijas inspektori laika posmā no 1. līdz 
30. aprīlim ir reaģējuši uz dažādiem notikumiem 281 reizi. Sākti 92 administra-
tīvā pārkāpuma procesi.

Kā informē Pašvaldības policijas priekšnieks JĀNIS FECERS, 14 administratīvā pār-
kāpuma procesi sākti par atrašanos alkohola reibumā vai alkoholisko dzērienu lietoša-
nu sabiedriskā vietā, 34 – par pārkāpumiem ceļu satiksmē,  20 - nepilngadīgām perso-
nām par smēķēšanu, atrašanos alkohola reibumā vai alkoholisko dzērienu lietošanu, 
6 - par sabiedriskā miera traucēšanu, 8- par smēķēšanu neatļautā vietā Tabakas izstrā-
dājumu, tabakas aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēša-
nas ierīču un to šķidrumu aprites likuma izpratnē, 10 - par citiem iepriekš neminētiem 
dažādiem pārkāpumiem.

DOBELES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅAS



 6 AKTUĀLI 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Pagastu iedzīvotāji turpina uzzināt daudz vērtīgas informācijas par pašvaldības budžeta līdzekļiem 2024. gadā un aktualitātēm 
pagastos, jo, tāpat kā iepriekšējās tikšanās reizēs, pagasta iedzīvotājiem tiek turpināts stāstīt gan par kopējo budžeta sadalīju-
mu, gan par aktuālo kultūras, sporta, sociālās palīdzības, izglītības, infrastruktūras un drošības jomās.

TURPINĀS TIKŠANĀS AR 
IEDZĪVOTĀJIEM PAGASTOS

Tikšanās ar iedzīvotājiem Bēnē.                                                                        Foto – no Dobeles novada pašvaldības arhīva

AUROS
Auru pagasta iedzīvotāji uzslavēja daudz-

veidīgo un plašo kultūras pasākumu piedā-
vājumu pagastā, taču lielu interesi izteica 
arī par daudzveidīgāku sporta nodarbību 
piedāvājumu. Tāpat, lai veicinātu veselīgu 
dzīvesveidu, iedzīvotājiem interesēja, vai 
pašvaldība savos attīstības plānos iekļāvu-
si Dobele–Tērvete velo celiņa izbūvi, kas 
šķērsotu arī Auru ciemu. Pašvaldība atbil-
dēja apstiprinoši, diemžēl izbūve vēl netiks 
uzsākta tuvākajā laikā.

Ņemot vērā, ka ciemā ir virkne nove-
cojošu pasta kastīšu, iedzīvotāji interesē-
jās, vai pašvaldības plānos ir tās nomainīt, 
uz ko pašvaldības pārstāvji paskaidroja, ka 
šis jautājums ir namu apsaimniekotāja vai 
pašu iedzīvotāju rokās, taču Būvvalde varētu 
izstrādāt tām vienotu dizainu. Auru pagasta 
ļaudis arī aicināja, lai ziemā ceļu attīrīša-
nu no sniega uzticētu vietējo spēkiem, kas 
krietni labāk pārzina vietējos ceļus un to 
specifiku.

BĒNĒ
Vairāki jautājumi no aktīvāko sapulces 

dalībnieku puses skāra izglītības jomu. 

Sanākušie izrādīja sašutumu par kopējo 
izglītības reformu Latvijā, kas skar mazās 
lauku skolas, taču Dobeles novada paš-
valdības Izglītības pārvaldes vadītāja Aija 
Didrihsone vērsa uzmanību, ka Dobeles 
novadā izglītības iestāžu tīkls ir sakārtots, 
un vienīgā skola, ko, iespējams, nāksies 
reorganizēt plānotā skolu tīkla optimizācijas 
procesā, ir Dobeles 1. vidusskolas 10. - 12. 
klašu posms. Tāpat diskusijas izraisīja vese-
lības aprūpes jautājumi, kas kļūst arvien 
nepieejamāki lauku reģionos

Plašs jautājumu klāsts tika uzdots Dobeles 
novada pašvaldības policijas priekšniekam 
Jānim Feceram, kurš atgādināja, ka paš-
valdības policija novadā strādā 24 stundas 
diennaktī, līdz ar to ir pieejama visu laiku. 
Pagājušajā gadā policisti reaģējuši uz 120 
notikumiem tieši Bēnes pagastā.

Krietni daudz jautājumu Bēnē tika uzdo-
ti arī par pagasta infrastruktūras attīstī-
bu, iedzīvotāji interesējās par vairāku infra-
struktūras objektu būvniecības izmaksām, 
kā arī vērsa uzmanību, ka Bēnē daudzdzī-
vokļu mājās netiek saskaņota logu nomaiņa, 
līdz ar to veidojas neestētisks skats pagastā, 
uz ko tika sniegts skaidrojums, kā notiek 

logu nomaiņas saskaņošana Būvvaldē un 
kādas var būt sekas, ja logu nomaiņa tomēr 
netiek saskaņota.

BIKSTOS
Bikstos jautājumi tika uzdoti saistībā 

ar pagasta infrastruktūras attīstību, proti, 
Bikstu pamatskolas vadītāja Dace Štamgūte 
vērsa uzmanību uz ceļa, kas ved uz skolu, 
slikto tehnisko stāvokli, kas apgrūtina sko-
lēnu nokļūšanu izglītības iestādē. Tā kā šis 
ceļa posms no VAS “Latvijas Valsts ceļi” paš-
valdības pārziņā ir pārņemts nesen, risinā-
jumu šī ceļa posma sakārtošanai iedzīvotāji 
var gaidīt kādā no nākamajiem gadiem, un 
tas būs atkarīgs no finansējuma pieejamī-
bas pašvaldības budžetā. Tāpat iedzīvotāji 
interesējās par dubulto ceļu virsmas apstrā-
di pagastā, kas šogad gan netiks turpināta 
pagastos, ņemot vērā pašvaldības budžeta 
iespējas. Pēc pašvaldības nozaru pārstāvju 
izklāstītās informācijas ar izsmeļošu pre-
zentāciju uzstājās Bikstu tautas nama vadī-
tāja Evita Zute un sporta darba organizato-
re pagastā Jana Volksone–Pronckus, kuras 
klātesošajiem pastāstīja ne tikai par aizva-
dītajiem un plānotajiem pasākumiem kultū-



7  AKTUĀLI2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

ras dzīvē un sporta aktivitātēm, bet arī par 
izmaksām, ar kādām pašvaldībai jārēķinās, 
lai tos sarīkotu.

KRIMŪNĀS
Krimūnu iedzīvotāji interesējās par iespē-

ju demontēt āra volejbola laukuma segumu, 
kas savu nokalpojis un kļuvis pat bīstams. 
Sporta pārvaldes vadītāja Linda Karloviča 
atzina, ka tiešām katram novada pagastam 
ir kāds sev raksturīgais un vairāk iecienītais 
sporta veids, un Krimūnās tas ir volejbols. 
Iedzīvotājus interesēja arī cita saimnieciska 
problemātika, kā arī sociālās jomas jautāju-
mi, kas tika uzdoti Sociālā dienesta vadītājai 
Baibai Lucauai–Makalisterei.

ĪLĒ
Īlē uz tikšanos sanākušie bažījās par 

ģimenes ārsta pieejamību pagastā, jo, kā 
zināms, drīzumā savu ģimenes ārstu prak-
si slēgs vairāki Auces doktorāta ģimenes 
ārsti. Dobeles novada domes priekšsēdē-

Tikšanās ar iedzīvotājiem Bikstos.                                                              Foto – no Dobeles novada pašvaldības arhīva

Dobeles novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 25 “Dobeles novada iedzīvotāju 
padomes nolikums”, nosakot tajā iedzīvotāju padomju izveidošanas kārtību un darbības nosacījumus Dobeles novadā.

AICINĀM IZVIRZĪT KANDIDĀTUS LIELAUCES 
PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMEI

Ievērojot, ka pašvaldībā ir saņemts Lielauces pagasta iedzīvotāju 
ierosinājums veidot Lielauces iedzīvotāju padomi, pašvaldība pazi-
ņo, ka no 2024. gada 16. maija līdz 16. jūnijam norisināsies Lielauces 
pagasta iedzīvotāju padomes kandidātu pieteikumu iesniegšana.

Par iedzīvotāju padomes locekli var būt fiziska persona, kura: 
- sasniegusi 16 gadu vecumu;
- ir Latvijas Republikas pilsonis vai tāds Eiropas Savienības pilso-

nis, kurš nav Latvijas Republikas pilsonis, bet ir reģistrēts Fizisko 
personu reģistrā.

Par iedzīvotāju padomes locekli nedrīkst būt Dobeles novada 
domes deputāts, pašvaldības izpilddirektors un viņa vietnieks

Kandidātus Lielauces iedzīvotāju padomes locekļa amatam var 

izvirzīt ikviens Lielauces pagasta iedzīvotājs, iesniedzot ar padomes 
locekļa kandidātu rakstveidā saskaņotu pieteikumu. Pieteikuma 
veidlapa pieejama tīmekļa vietnē www.dobele.lv vai Lielauces un 
Īles pagastu apvienības pārvaldē, vai Dobeles novada Valsts un paš-
valdības vienotajos klientu apkalpošanas centros (Brīvības ielā 15, 
Dobelē; Jelgavas ielā 1, Aucē; “Zelmeņi”, Tērvetes pagastā).

Pieteikumus var iesniegt:
- klātienē Lielauces un Īles pagastu apvienības pārvaldē;
- Dobeles novada Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkal-

pošanas centros;
- sūtot pieteikuma veidlapu, parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu, uz e-pastu apic@dobele.lv.

tājs Ivars Gorskis skaidroja, kā rīkoties, lai 
pieteiktos pie cita ģimenes ārsta, kurš pār-
ņems to ģimenes ārstu, kuri savu darbību 
novadā neturpinās, pacientus savā aprūpē. 
Tāpat Ivars Gorskis vērsa uzmanību, ka no 
2025. gada janvāra un aprīļa Dobeles novadā 
ģimenes ārsta praksi uzsāks vairāki jaunie 
profesionāļi, tādējādi risinot ģimenes ārstu 
trūkumu arī Īles pagastā. Tāpat tika jautāts, 
kā norisinās darbs pašvaldības policijā, ja 
tajā tiek saņemti izsaukumi uz notikuma 
vietu, un kādos gadījumos pēc informācijas 
saņemšanas iecirknī atgriezeniskā saikne ar 
ziņotāju var arī nesekot.

Īles tautas nama vadītāja Sintija Liekniņa 
informēja par to, kādi kultūras pasākumi 
plānoti Īlē tuvākajā laikā un šī gada garumā, 
un ir liels gandarījums, ka Īlē jau drīzumā 
gaidāmi grandiozi kultūras notikumi, kas 
kultūras gardēžiem būs īsts baudījums. Jau 
jūnijā Īlē izskanēs trīs vērā ņemami koncer-
ti, kā viens no grandiozākajiem – iecienītie 
Opermūzikas svētki Īles pilskalnā un baz-

nīcā, kā arī vēl nebijis 
Līgo svētku pasākums 
ar plašu programmu, 
savukārt vasaras izska-
ņā Īlē viesosies žilbino-
šā vijolniece Kristīne 
Balanas, kuras koncert-
programmas ir tik pla-
šas, ka, iespējams, viņas 
virtuozitāti varēs klausī-
ties pat divos koncertos.

PENKULĒ
Arī penkulniekiem 

vairāki jautājumi radās 
saistībā ar pagasta infra-

struktūras attīstību, proti, kad tiks uzsāk-
ta gājēju celiņa izbūve, kas ved gar daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām. Penkulnieki 
vēlējās uzzināt, kad var cerēt uz sporta 
stadiona vai jauna sporta laukumu izbū-
vi Penkulē, uz ko gan apstiprinoša atbilde 
netika sniegta, jo Penkules pagasta iedzīvo-
tājiem šobrīd ir pieejams sporta laukums 
sportiskām aktivitātēm.

Vairāku pagasta iedzīvotāju jautājumi bija 
par atkritumu apsaimniekošanu, tai skai-
tā lielgabarīta atkritumu un elektropreču 
nodošanas iespējām. Tas izraisīja diskusijas 
pašu iedzīvotāju vidū, turklāt tikšanās noslē-
gumā Penkules iedzīvotāji saņēma ieprieci-
nošu ziņu, ka drīzumā tiks uzstādīta autobu-
sa pieturas nojume Penkules centrā, uz ko 
jau kādu laiku bija cerējuši gan paši penkul-
nieki, gan iebraucēji, taču šī ieceres realizā-
cija bija aizkavējusies līguma saskaņošanas 
procesā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa



 8 AKTUĀLI 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ
Drīz pēc 2024. gada pašvaldības budžeta apstiprināšanas, vēl tikai sākot plānot veicamo darbu grafiku, jau bijām spiesti novērst 
dažādas neparedzētas jeb avārijas situācijas.

Vairākos īpašumos Miltiņos, Bērzes pagastā, tika konstatētas applū-
dušas teritorijas, esošajam lietus ūdens kolektoram nepildot savu 
funkciju. Veicot drenu kolektora izmeklēšanas darbus, tika noskaidro-
ta defekta vieta un meliorācijas sistēmas darbība atjaunota. Būvdarbu 
līgums tika noslēgts ar SIA “Avotiņi”, kopējās izmaksas 4179 eiro bez 
PVN.

Cieta arī ceļu infrastruktū-
ra, piemēram, spēcīga izska-
lojuma rezultātā tika pārrau-
ta autoceļa Nr. 8401 “Brīviņi–
Kalnapočas”, Penkules pagas-
tā, brauktuves daļa. Avārijas 
situācija tika likvidēta, atjau-
nojot ceļa segumu, kā arī izbū-
vējot jaunu caurteku ar daudz 
lielāku diametru, nodrošinot 
plašāku caurplūdi (darbu vei-
cējs SIA “Rotas”, līgumcena 
5230 eiro bez PVN).

Turpinot rūpēties par jau esošo ielu segumiem, ir izsludināts iepir-
kums par asfaltēšanas un dubultās jeb divkārtu virsmas segumu atjau-
nošanas darbiem, kā arī horizontālo apzīmējumu krāsošanai. Tāpat 
jau šobrīd lielākajā daļā novada teritorijas ir veikti lielāko bedru aizlā-
pīšanas darbi ar karsto asfaltbetona masu.

Kā vienu no plānotajiem darbiem jāpiemin Jaunās ielas, Dobelē, 
pārbūves būvprojekta izstrāde, kurā paredzēts projektēt lietus ūdens 
kanalizāciju, nodrošinot virsūdeņu savākšanu no ielas braucamās 
daļas, projektēt ielu apgaismojumu, kā arī ielas brauktuves platumu 
paredzēts pielāgot vienvirziena satiksmes organizācijai – braukšanas 
virzienā no Zaļās ielas uz Jāņa Čakstes ielu. Būvprojektu izstrādā SIA 
“Rūķis AG” par līgumcenu 9450 eiro bez PVN.

Turpinot ceļu nozares tematiku, atgādinām, ka šobrīd Dobeles pil-
sētā norisinās 2023. gadā iesāktie Liepu ielas posma pārbūves darbi 

(no Zaļās ielas līdz Meža prospektam), kā arī Viestura ielas posma 
pārbūve, kas jau tuvojas noslēgumam. Detalizētāka informācija par 
šiem būvobjektiem sekos kādā no nākošajiem “Dobeles Novada Ziņu” 
numuriem.

• • •
Lai novērstu ilgstošu applūšanas problēmu, ir noslēgts līgums ar 

pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “DOBELES ŪDENS” par grāvja 
gultnes tīrīšanu un sakopšanu (aptuveni 250 m garā posmā), caurte-
kas izbūvi ar divām skatakām Kooperācijas ielā no Brīvības ielas līdz 
Kooperācijas ielai 9F, Dobelē. Būvdarbu pabeigšanas termiņš – 2024. 
gada 1. jūlijs, līgumcena 11 745,87 eiro ar PVN. Savukārt otra kapitāl-
sabiedrība SIA “Auces komunālie pakalpojumi” veic drenāžas izbūves 
darbus 1. Maija un Ausmas ielu krustojumā, Aucē (objekta izmaksas – 
2393,02 eiro ar PVN).



9  AKTUĀLI2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Būtiskas pārmaiņas šogad notiek ielu apgaismojuma ekspluatācijas 
jomā. Iepirkuma procedūra netika rīkota, pieņemot lēmumu apgais-
mojuma sistēmu apsaimniekot saviem spēkiem. Pašvaldībā ir iegā-
dāts auto pacēlājs uz automašīnas bāzes ar izlieci un grozu cilvēku 
pacelšanai, kas tiks izmantots ne vien ielu apgaismojuma apkalpoša-
nai, bet arī svētku dekorāciju un baneru uzstādīšanai.

Tiek piedomāts arī pie dažādiem labiekārtošanas darbiem, pie-
mēram, bērnu rotaļu laukumu iekārtu remonta pagastu teritorijās, 
jaunu pilsētvides elementu uzstādīšanu (soliņi, atkritumu urnas) vai 
citiem, piemēram, Bēnē atjaunots informācijas stends gājēju ietves un 
Jelgavas ielas krustojumā.

Likvidējot konstatēto bīstamību ēkā, ir pabeigti Auces pilsētas pārvaldes ēkas pārbūves darbi, veicot pārseguma nostiprināšanu. Būvdarbu 
veicējs SIA “Cortto”, būvdarbu izmaksas 108 533 eiro ar PVN, būvuzraudzību nodrošināja SIA “Ogley” (līgumcena 4356 eiro), savukārt autoruz-
raudzības pakalpojumus sniedza SIA “Komunālprojekts Jelgava”, izmaksas – 1160 eiro. Šobrīd norisinās dokumentācijas sakārtošana. Tā kā 
Auces pilsētas pārvaldes ēka ir III grupas būve, tad būvdarbus ekspluatācijā pieņems Būvniecības valsts kontroles birojs. Pēc pārbūves pārvaldes 
telpās pašvaldības darbinieki būs pieejami vienuviet; turpmāk šeit darba vietas atradīsies ne vien Dobeles novada pašvaldības administrācijas, 
Auces pilsētas pārvaldes, bet arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas darbiniekiem.

Elvija Namsone,
Dobeles novada pašvaldības Infrastruktūras nodaļas vadītāja

Turpinot informēt par iestāžu remontdarbiem, jāpiemin arī jumta 
seguma nomaiņa PII “Jāņtārpiņš” un Dobeles Amatniecības un vis-
pārizglītojošās vidusskolas ēkas jumta ruberoīda virskārtas seguma 
ieklāšana. Iepirkuma procedūra ir noslēgusies, šobrīd notiek piedāvā-
jumu vērtēšana. 29. aprīlī ir izsludināts iepirkums Auces vidusskolas 
ēkas fasādes un PII “Spodrītis”, Dobelē, ēkas fasādes remontdarbiem.

2024. gada pavasara sākumā ekspluatācijā nodoti divi ielu apgais-
mojuma objekti Tērvetes un Krimūnu pagastos. Tērvetes pagastā, 
ciematā “Gaismas”, izbūvēts ielu apgaismojums ar pieciem jauniem 
apgaismojuma balstiem un LED gaismekļiem, būvdarbus veica SIA 
“J.E.F.” (kopējās projektēšanas un būvdarbu izmaksas 18 316 eiro ar 
PVN). 11. aprīlī ekspluatācijā tika pieņemts ielu apgaismojuma pārbū-
ves objekts pie Krimūnu pagasta pārvaldes, demontējot divus vecos, 
dzelzsbetona balstus, to vietā uzstādot jaunus balstus ar energoefek-
tīviem LED gaismekļiem. Arī šajā objektā iepirkuma procedūrā uzva-
rēja SIA “J.E.F.” un kopējās izmaksas par projektēšanu un būvniecību 
bija 8190 eiro ar PVN.

Foto – no Dobeles novada pašvaldības arhīva



 10 AKTUĀLI 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Paveiktais 2023. gadā
SIA “Dobeles namsaimnieks” katru gadu mājām veic ieplānotos darbus, kuru izpildei 

mājas krāj uzkrājumu naudu un paralēli tiek veikti mājas uzturēšanas darbi no māju pār-
valdīšanas līdzekļiem (tie ir dažāda veida inženierkomunikāciju apkopes darbi, tehnis-
kās dokumentācijas izstrādes, grāmatvedības uzskaites dokumentācijas vešana, juridiskie 
pakalpojumi, sanitārās apkopes darbi, māju vizuālās apsekošanas, kā arī dažādu veidu avā-
rijas situācijas likvidēšanas darbi).

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” INFORMĒ
sistēmas pārbaude un kontrole.

Ja tiek veikta nesaskaņota radiatoru 
maiņa, tad pastāv risks ne tikai neiegūt gai-
dīto efektu no paveiktajiem darbiem, bet pat 
sabojāt kopējo mājas siltumapgādes sistē-
mu!!! Darbus lūdzam ieplānot un veikt līdz 
15. augustam!!!

Uzsākot zāles pļaušanas sezonas darbus
Iestājoties siltākam laikam, kas veici-

na arī zāles augšanu, SIA “Dobeles nam-
saimnieks” organizēs zāles pļaušanas dar-
bus savā pārvaldīšanā esošo daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju iekšpagalmos. Pļaušana 
notiek vairākos posmos. Sākumā zāle, kur 
tas iespējams, tiek nopļauta ar zāles pļāvē-
jiem (traktoru, raideri), bet atlikušās vietas 
tiek nopļautas ar trimeriem. Nākamajās die-
nās sētnieki sagrābj nopļauto zāli.

SIA “Dobeles namsaimnieks” aicina 
iedzīvotājus pārvietot savas automašīnas 
uz citu vietu, redzot, ka pie dzīvojamās 
mājas notiek pļaušanas darbi, lai izvairītos 
no gadījumiem, kad kāds ar trimeri nejau-
ši no zemes pacelts akmens trāpa automa-
šīnas stiklā. Iepriekš tiks izlikti paziņoju-
mi pie daudzdzīvokļu māju informatīva-
jiem dēļiem, norādot konkrētu pļaušanas 
dienu. Lūdzam ņemt vērā, ka var būt pļau-
šanas dienu korekcijas procesa laikā, jo 
darbu plāns mēdz mainīties atkarībā no 
laikapstākļiem.

Brauktuvju bedrīšu labošana
SIA “Dobeles namsaimnieks” organizēs 

brauktuvju bedrīšu labošanas darbus savā 
pārvaldībā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iekšpagalmos.

Aicinām iedzīvotājus pārvietot savas auto-
mašīnas uz citu vietu, redzot, ka pie dzīvoja-
mās mājas notiek bedrīšu labošanas darbi, 
lai izvairītos no gadījumiem, kad nejauši 
tiek aizķertas automašīnas ar darbu tehni-
ku, kā arī lai izpildītāji varētu pilnvērtīgi 
veikt savus darbus. Iepriekš tiks izlikti pazi-
ņojumi pie daudzdzīvokļu māju informatī-
vajiem dēļiem, norādot konkrētu bedrīšu 
labošanas dienu. Lūdzam ņemt vērā, ka var 
būt darbu veikšanas dienu korekcijas proce-
sa laikā, jo darbu plāns mēdz mainīties atka-
rībā no laikapstākļiem.

Pēc asfalta ieklāšanas darbiem lūdzam 
vismaz diennakti izvairīties no uzbraukša-
nas labotajām vietām!

Vairāk informācijas var iegūt, rakstot uz 
e-pastu namsaimnieks@dobelesnamsaim-
nieks.lv vai zvanot pa tālr. 63781900.

Nr. 
p.k.

Darba veids Summa
(EUR)

1 Ūdensvada un kanalizācijas sistēmu pārbūve un remonts 423 000
2 Jumtu remonta un atjaunošanas darbi  300 000
3 Elektroapgādes sistēmas darbi 69 000
4 Centrālās siltumapgādes sistēmas uzturēšanas, apkopes un remonta 

darbi
100 000

5 Individuālās apkures – dūmvadu un ventilācijas vadu tīrīšana, apkope, 
remonts

28 000

6 Fasādes, vējtveri, balkoni, lietus ūdens novadīšanas sistēmas atjaunošana     177 000
7 Ēkas un teritorijas uzkopšana, labiekārtošana 157 000
8 Energoefektivitātes pasākumi (ārdurvju un logu nomaiņa, cauruļvadu 

siltināšana)
155 000

9 Dokumentācijas izstrāde remontdarbiem, t.sk. apsekošanas  
dokumentācija

62 000

10 Avāriju likvidēšanas darbi 100 000
11 Dažādi saimniecības remontdarbi, pašvaldības īpašumu uzturēšana 98 000

Pavisam kopā: 1 667 000

Plānotie darbi 2024. gadā
2024. gadā mājām ir ieplānoti šādi darbi, kuru izpildei mājas ir sakrājušas uzkrājumu 

naudu un paralēli vēl tiks veikti citi mājas uzturēšanas darbi (saraksts papildināsies pēc ope-
ratīvās situācijas objektos, kā arī pēc darbu izpildes apjoma).

Apkures sezonai noslēdzoties, jau savlaicīgi dzīvoklī būtu jāieplāno nepieciešamo silde-
lementu nomaiņa. Lai arī sākotnēji var šķist, ka tas ir salīdzinoši neliels darbs, tomēr to 
nedrīkst veikt bez apsaimniekotāja saskaņojuma. Arī jauno sildelementu izvēlei jābūt ļoti 
rūpīgai un pārdomātai.

Ja dzīvokļa īpašnieks vēlas veikt radiatora nomaiņu, tad
- savlaicīgi jāsazinās ar mājas apsaimniekotāju;
- jāizstrādā tehniskais projekts, cik lielam ir jābūt radiatoram (to dara sertificēts speciā-

lists, kurš, vispareizākajā variantā, aprēķinās dzīvokļa siltuma zudumus un izvēlēsies jauno 
radiatoru izmēru, tipu un pieslēguma shēmu, mēdz būt arī tā, ka, pat nomainot vecos radia-
torus pret analoģiskiem, pieslēgumu var nākties mainīt);

- izstrādātais projekts jāsaskaņo ar mājas pārvaldnieku, jāsaskaņo datums un laiks, kad 
būs nepieciešams atslēgt apkures sistēmas stāvvadu vai stāvvadus (ārpus apkures sezo-
nas), tie jāiztukšo, bet, gatavojoties nākamās apkures sezonai, uzpildot sistēmu, jāveic  

Nr. 
p.k.

Darba veids Objektos

1 Ūdensvada un kanalizācijas sistēmu pārbūve un remonti 21
2 Jumtu remonta un atjaunošanas darbi  16
3 Skursteņu remonts 6
4 Fasādes remontdarbi 6
5 Karstā ūdens siltummaiņu nomaiņa 41
6 Hidroforu nomaiņa       5
7 Balkonu remonts 7
8 Kāpņu telpu remonts 2
9 Elektroinstalācijas darbi sadalņu skapjos 3
10 Dokumentācijas izstrāde remontdarbiem (Tehniskās apsekošanas)   30



11  AKTUĀLI2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Tualetes pods kā miskaste?
Arvien vairāk cilvēku tualetes podu izmanto kā atkritumu tvert-

ni. Tādēļ vēlamies vairot un uzlabot sabiedrības izpratni par prob-
lēmām, ko izraisa kanalizācijas sistēmas nepareiza izmantošana.

Sadzīves kanalizācijas tīklā bieži vien nokļūst priekšmeti un 
vielas, kurām tajā nevajadzētu nokļūt. Taču tas apdraud vispirms 
pašas mājas, bet vēlāk jau pat visas apdzīvotās vietas kanalizāci-
jas sistēmu. Mums ir jāpiedomā par saviem ikdienas paradumiem 
sadzīves kanalizācijas lietošanā – pie tā, kas tiek noskalots tuale-
tes podā. Ar pirmo sadzīves kanalizācijā iemesto atkritumu vilni 
parasti nākas saskarties pašas mājas kanalizācijas sistēmai, pēc 
pat apdzīvotas vietas kanalizācijas tīklam un tad jau kanalizāci-
jas sūkņu stacijām. Šīs brīžiem pat neiedomājamas lietas bieži 
vien aizdambē kanalizāciju un rada apkārtējās vides piesārņoju-
mu riskus.

Aicinām būt atbildīgiem un novērst cauruļu aizdambēšanās ris-
kus. Šādās situācijās teju vai “pozitīvākais scenārijs” ir tad, ja aiz-
dambējas “tikai” ārējie kanalizācijas tīkli. Proti, vienkāršoti izsa-
koties, tīkli, kuri ir ārpus mājas un tieši neietekmē māju, ja mājas 
kanalizācijas sistēma ir tehniskā kārtībā). Tad redzam kanalizāciju 
uz ielas vai pagalmā, informējam atbilstošo dienestu (nama apsaim-
niekotāju (pilnvaroto personu) vai ūdenssaimniecības uzņēmumu –  
šeit svarīgs ir tīklu apkalpošanas robežu akts, par ko rakstījām 
iepriekšējā numurā) un aizsērējums tiek novērsts. Bet, ja aizsērē-
jums ietekmē tieši ēkas tīklu, tad jūsu kā kanalizācijas sistēmas lie-
totāja neatbilstošās rīcības dēļ gan jūsu, gan kaimiņu notekūdeņi 
“ienāk” pie jums vai kaimiņa mājoklī. Tas, pirmkārt, nav patīkami, 
nemaz nerunājot par antisanitāriem apstākļiem un vēlāk nepiecie-
šamo mājokļa remontu.

Ko nedrīkst mest tualetes podā?
Medikamenti

Tualetes podā nav vietas itin nekādiem medikamentiem – nedz 
tabletēm, nedz tinktūrām, nedz citām šķidrām un/vai tablešu un/
vai smēru veidā esošām zālēm. Lai arī cik modernas būtu sadzīves 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, tās nespēj pilnīgi likvidēt medi-
kamentos esošās vielas, līdz ar to zāļu atliekas beigu beigās nonāk 
gruntsūdeņos un, ļoti iespējams, arī dzeramajā ūdenī.

Ēdienu atliekas
Pirmkārt, lielāki produktu gabali bieži vien sablīvējas turpat note-

kas sākumā – it sevišķi jaunāko modeļu tualetes podiem –, ievēroja-
mi palēninot to darbību. Otrkārt, ēdienos esošās eļļas un taukvielas 
aizķepina caurules. Tas rada kanalizācijas piesērējumu risku. Tāpat 
jāpiebilst, ka jebkurā gadījumā visas šīs atliekas sāk smirdēt. Ar 
laiku smaka dažādu iemeslu pēc var izplatīties arī telpās. Un vēl –  
ēdienu atliekas pievilina visādas dzīvas radības, ar kurām satikties 
cilvēkam nav patīkami (piemēram, žurkas, prusaki u.t.t), veicinot šo 
mūsu nevēlamo “kaimiņu” vairošanos.

Dažādas ķīmikālijas
Krāsu, špakteļu un apmetumu pārpalikumi un šķīdinātāji pie-

sārņo ūdeni, bet vēlāk arī augsni un ne tikai to vien. Šāda ķīmija 
kanalizācijas sistēmā var izveidot bīstamas gāzes (agresīvas un pat 
sprādzienbīstamas). Šo pašu iemeslu dēļ tualetes podā nedrīkstē-
tu nonākt arī dažādi balināšanas līdzekļi, kaitēkļu apkarošanas un 
augu aizsardzības līdzekļi. Šīs ķimikālijas savu ķīmisko īpašību dēl 
var neatgriezeniski nobloķēt kanalizāciju, bojāt cauruļvadus un 

SIA “DOBELES ŪDENS” INFORMĒ
apdraudēt apkārtējo vidi, jo šo ķimikāliju attīrīšana notekūdens attī-
rīšanas ietaisēs un transportēšana pa kanalizācijas cauruļvadiem 
nav paredzēta.

Higiēnas piederumi
Pie tiem pieskaitāmi ne tikai higiēniskie tamponi, bet arī mitrās 

salvetes ādas tīrīšanai, vates plāksnītes kosmētikas noņemšanai, 
vates kociņi, zobu diegs u. tml. Tamponi un vates izstrādājumi slap-
jumā gan piebriest, gan piepūšas, gan saķep, un līdz ar to ātri vien 
aizdambē notekas.

Šīm lietām nav jābūt jūsu tualetes podā. Tas viss izraisa problē-
mas caurulēs, notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, kas galu galā piesār-
ņo vidi un apdraud drošu ūdensapgādi nākotnē.

Attēlā redzami daži piemēri, kas notiek, ja tualetes podu izmanto 
kā miskasti. Atgādinām, ka pakalpojumu lietotājam ir pienākums 
uzraudzīt savas piederības robežās esošos tīklus. Tas attiecas arī uz 
kanalizāciju, ja veidosies aizdambējums pakalpojumu lietotāja pie-
derības robežās, tad izdevumi būs jāsedz pašam mājas īpašniekam.

Nobeigumā laba ziņa sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu izmantotājiem jeb SIA “DOBELES ŪDENS” klientiem: ar 1. jūniju 
stāsies spēkā jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) 2024. gada 
25. aprīlī ir apstiprinājusi jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifus SIA “DOBELES ŪDENS”, un tie stāsies spēkā no 2024. gada  
1. jūnija. SPRK apstiprinājusi, ka no 2024. gada 1. jūnija  
SIA “DOBELES ŪDENS” ūdensapgādes pakalpojumu tarifs būs 1,49 
eiro/m3, bet kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,34 eiro/m3.

Salīdzinot ar spēkā esošajiem tarifiem, ūdensapgādes pakalpoju-
mu tarifs samazināsies par 0,15 eiro, bet kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs – par 0,30 eiro. SPRK, izvērtējot tarifu projektu un to veidojo-
šo izmaksu pamatojumu, secināja, ka jaunie tarifi ir pamatoti un 
aprēķināti tādā apmērā, lai segtu ūdenssaimniecības pakalpojumu 
izmaksas. SPRK tarifus apstiprina bez pievienotās vērtības nodokļa.  

Marta Silvonika,
SIA “DOBELES ŪDENS” sabiedrisko attiecību speciāliste



 12 AKTUĀLI 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Teju desmit gadus ik pavasari Auces 
pilsētas kultūras namā pulcējas med-
nieki, lai kopā ar savām ģimenēm un 
draugiem svinētu svētkus, kas ir kļuvuši 
par tradīciju mednieku kolektīviem, kas 
medī Auces un tās apkārtnes teritorijā 
un ir noslēguši līgumu par medījamo 
limitēto dzīvnieku aprūpes un medību 
organizēšanu. Divas nedēļas pirms sarī-
kojuma medniekiem bija iespēja nodot 
savas medību trofejas vērtēšanai profe-
sionālu ekspertu rokās.

Šogad vērtēšanai tika nodotas ap 70 dažā-
das trofeju vienības, ko vērtēja Latvijas 
Mednieku savienības valdes priekšsēdētājs 
un Latvijas Medību trofeju vērtēšanas galve-
nais starptautiskais eksperts Jānis Baumanis 
kopā ar savu ekspertu komandu.

Arī šogad visvairāk vērtēšanai tika atves-
tas staltbriežu ragu trofejas – 47, no kurām 
zelta godalgai saskaņā ar medību trofeju 
vērtēšanas CIC metodiku atbilda trīs trofe-
jas, sudrabam – 18, bet bronzas godalgai – 
22 trofejas. Lai arī iepriekšējos gados trofeju 
daudzveidība ir bijusi lielāka, arī šogad vēr-
tēšanai tika nodotas citu savvaļas medījamo 
dzīvnieku trofejas, piemēram, bebru – 8 tro-
fejas, lapsas – 7 trofejas, 14 stirnāžu ragu un 
5 mežakuiļu ilkņu trofejas.

Ar staltbriežu ragu visaugstvērtīgākajām 
trofejām, kam piešķirta zelta godalga, šogad 
var lepoties Valts Vingris (trofejas vērtējums 
– 216,57 CIC punkti), Jānis Rāviņš (trofejas 
vērtējums – 210,42 CIC punkti) un Māris 
Latišs (trofejas vērtējums – 210,35 CIC pun-
kti). No 18 staltbriežu ragiem, kas novērtē-
ti ar sudraba medaļām, pāri 200 CIC pun-
ktu slieksnim tikušas četras trofejas, kas nu 
ir mednieka Artūra Grudovska (vērtējums 
– 208,99 CIC punkti), Gundara Freimaņa 
(208,06 CIC punkti), Māra Paulauska (206,57 
CIC punkti, turklāt šie ragi tika atrasti) trofe-
ju klāstā. Ar 204,09 CIC punktiem novērtēta 
arī Jāņa Zohnera nomedītā staltbrieža ragu 
trofeja sudraba kaluma vērtībā.

No 14 atvestajām stirnāžu ragu trofejām 
divas tika novērtētas ar sudraba godalgu 
un septiņas novērtētas ar bronzas kalu-
mam atbilstošu vērtējumu. Par augstvērtī-
gāko stirnāža ragu trofeju (117, 30 CIC pun-
kti) atzīta Sanijas Didžes nomedītā, savukārt 
ar 155,98 CIC punktiem novērtēta Arvīda 
Spriņģa stirnāža ragu trofeja.

No 7 lapsas trofejām visas tika novērtētas 
ar medaļām no katra kaluma. Igora Buligina 

AIZVADĪTI TRADICIONĀLIE MEDNIEKU 
SVĒTKI AUCĒ

trofeju krājumā nu atrodamas arī vairākas 
bronzas, viena sudraba un viena zelta kalu-
ma medaļa (25,01 CIC punkti) par lapsas 
galvaskausu trofejām, Igoram Buliginam arī 
sudraba un bronzas kaluma medaļas par 
bebra galvaskausa trofejām. Egilam Bušam 
un Edgaram Bluķim izdevies nomedīt vai-
rākus bebrus, kuru trofejas ieguva sudraba 
vērtējumu, savukārt zelta vērtējumu sasnie-
dza Kaspara Kaufmaņa bebra trofeja, kas 
novērtēta ar 26,20 CIC punktiem.

No vairākām atvestajām mežakuiļu ilkņu 
trofejām šoreiz vērtējumā pa vienai no 
katra kaluma medaļām ieguvušas 3 trofe-
jas. Salvja Vētras bronzas trofeja ieguvusi 
114,95 CIC punktus, Kristapa Didžes trofejai 
piešķirti 117,90 CIC punkti, savukārt zelta 
vērtības 126,25 CIC punkti piešķirti Arņa 
Suščenko mežakuiļa ilkņu trofejai.

Latvijas Mednieku savienības Zemgales 
reģiona vadītājs, LLU mednieku kolektīva 
vadītājs, koplīguma pilnvarotā persona Juris 
Buškevics, uzrunājot klātesošos Mednieku 
svētkos, teica: “Šobrīd Mednieku savienība 
Latvijā pārstāv gandrīz deviņus tūkstošus 
mednieku. Tas ir milzīgs viedokļa spēks, lai 
mūsu viedoklī ieklausītos un ņemtu vērā, jo 
asociācija ir tā organizācija, kas pārstāv visu 
mednieku intereses medību nozari ietek-
mējošo normatīvo aktu projektu un izmai-
ņu izstrādē. Latvijas Mednieku asociācija 
arvien cenšas būtiski veicināt sadarbību un 
komunikāciju starp medniekiem, celt med-
nieku zināšanu, kultūras un morāles līmeni, 
kā arī sekmēt sabiedrības izpratni par med-
niecības nozīmi. Mēs ceram, ka tādas medī-
bas, kā pazīstat jūs un kādas pazina jūsu tēvi 
un vectēvi, tādas pazīs arī mūsu mazbērni. 
Šī vakara ieguvums ir daudz nozīmīgāks, 
nekā varbūt no malas šķiet, jo, tikai sanākot 
medniekiem kopā, stāstot, rādot un skaid-
rojot arī pārējai sabiedrībai, kura nav tieši 

Medību trofeju izstādes atklāšana Aucē.                Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

iesaistīta medniecībā, kas ir medības un 
kāpēc tās ir nozīmīgas arī pārējiem, tai skai-
tā mežsaimniekiem un lauksaimniekiem, 
mēs varam cerēt, ka sabiedrībā veidosies 
pareizs viedoklis. Es ļoti priecājos, ka Aucē 
notiek šāds pasākums, jo šādā neformālā 
gaisotnē mēs vieglāk uztveram gan pozitī-
vas, gan ne tik pozitīvas atsauksmes, un arī 
kļūdas spējam izvērtēt objektīvāk, uzklausot 
citu mednieku pieredzi un ierosinājumus 
šādā ērtā pasākuma formātā. Lai visiem 
veiksmīgs šis mednieku vakars!”

Izstādēs izlikto trofeju rādītāji tiek apko-
poti speciālos izstāžu katalogos, tādā veidā 
dodot iespēju analizēt informāciju par 
medījamo dzīvnieku populāciju. Ilgākā 
laika posmā uzkrātā informācija par trofeju 
kvalitāti ļauj izstrādāt zinātniski pamatotus 
medījamo dzīvnieku populāciju veidošanas 
modeļus.

Ar muzikāli uzmundrinošiem sveicie-
niem un deju mūziku šogad priecēja grupa 
“Lustīgais Blūmīzers”, savukārt godalgas 
un medaļas pasākumā pasniedza Latvijas 
Mednieku savienības Zemgales reģiona 
vadītājs Juris Buškevics. Par ilggadēju un 
entuziastisku ieguldījumu šo svētku organi-
zēšanā paldies jāsaka Auces pilsētas pārval-
des vadītājam Guntim Šēferam, kurš ir arī 
aizrautīgs mednieks.

Kopumā šogad Mednieku svētkos pieda-
lījās ap diviem simtiem dalībnieku. Paldies 
visiem, kuri iesaistījās svētku organizēšanā, 
nežēlojot nedz savu brīvo laiku, nedz ener-
ģiju, lai svētki izdotos tieši tādi, kādi tie bija. 
Arī šogad vēlam, lai visos medību kolek-
tīvos valda apdomīgs azarts, neaizmirs-
tot jauno mednieku izglītošanu un medī-
bu tradīciju kā kultūrvēsturiska mantojuma 
popularizēšanu! 

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa



13  AKTUĀLI2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpoju-
ma “Atelpas brīdis” Lejasstrazdos vadī-
tāja Sarmīte Bāra ar lepnumu un prie-
ku rāda vietu, kur pavisam drīz taps 
āra aktivitāšu zona sociālā pakalpojuma 
klientiem.

Āra aktivitāšu zona ir šī pakalpojuma lie-
liskākais jaunums. “30. maijā plkst. 10.00 
mēs visus laipni aicinām uz Atvērto durvju 
dienu, lai paskatītos klātienē un iepazītos 
ar mūsu piedāvājumu,” saka Sarmīte Bāra. 
Vadītāja labprāt stāsta par Dobeles novada 
pašvaldībā pieejamo sociālo pakalpojumu, 
kurā tiek nodrošināta pilnvērtīga aprūpe 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
un īpašas kopšanas indikācijām, kā arī pie-
augušajiem ar 1. vai 2. grupas invaliditāti un 
garīga rakstura traucējumiem. Tiesa gan, 
Dobeles novada iedzīvotājiem ir paredzēts 
līdzmaksājums 15 eiro apmērā par vienu 
diennakti, savukārt izmaksas iedzīvotājiem 
ar trūcīgas personas statusu tiek pilnībā seg-
tas no pašvaldības budžeta.

Speciāliste stāsta, ka “Atelpas brīža” pakal-
pojums ir pieejams jau teju trīs gadus. Tas 
tiek sniegts ne tikai Dobeles novada iedzīvo-
tājiem, bet arī citu pašvaldību klientiem – ir 
klienti no Jelgavas valstspilsētas un novada, 
no Talsu, Preiļu un Dienvidkurzemes nova-
diem. Vadītāja aicina jebkuru interesentu 
zvanīt (tālr.20283070) un iegūt plašāku infor-
māciju, lai pieteiktos iespējas izmantošanai. 
Savukārt citu novadu vecākiem viņa iesaka 
sazināties ar sava novada sociālo dienestu, 
lai iegūtu informāciju par sociālā pakalpo-
juma piešķiršanu. Sarmīte Bāra piebilst, ka 
vienmēr ir iespēja iepriekš atbraukt kopā ar 

AICINA UZ ATVĒRTO DURVJU 
DIENU “ATELPAS BRĪDĪ”

Īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojuma “Atelpas brīdis” Lejasstrazdos vadītāja Sarmīte Bāra. 
Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

mazo vai pieaugušo bērnu, lai iepazītos ar 
“Atelpas brīža” pakalpojuma vidi un notie-
košo tajā.

Sarmīte ar lepnumu izrāda “Atelpas brīža” 
darbinieču radošo pieeju dažādu aktivitāšu 
un metodisko materiālu radīšanā klientiem, 
jo viņu uzmanību un interesi ir jāprot pie-
saistīt un noturēt. Tāpat ļoti būtiski klien-
tam ir trenēt sīko motoriku un ar piemēro-
tām aktivitātēm attīstīt vai noturēt jau eso-
šās prasmes.

Jāatgādina, ka “Atelpas brīža” pakalpo-
jums tiek sniegts Lejasstrazdu ciemā, 
Dobeles pagastā, ēkā “Namiņš”, kur projek-
tā “Sociālo pakalpojumu un sociālās iekļau-
šanas pasākumu attīstība neaizsargātām 
grupām”, piesaistot pašvaldības budžeta 
līdzekļus, izveidota piemērota infrastruktū-
ra pakalpojuma “Atelpas brīdis” īstenošanai.

Šis pakalpojums nodrošina augstāk minē-
tās mērķa grupas īslaicīgu aprūpi vienu vai 
vairākas diennaktis pēc vecāku izvēles, bet 
līdz 30 diennaktīm kalendārā gada ietvaros, 
dodot ļoti būtisku iespēju vecākiem un tuvi-
niekiem plānot un veltīt laiku sev, gūstot 
garīgu “restartu” un atvieglojot ģimenes no 
emocionāli un fiziski smagās, atbildību un 
spēkus prasošās aprūpes pienākumu veikša-
nas. Pakalpojumā klientiem tiek nodrošināta 
sociālā aprūpe, uzraudzība, ēdināšana 4 rei-
zes dienā, pašaprūpes spēju un sociālo pras-
mju uzturēšana un attīstība, dažādas aktivitā-
tes, saturīga brīvā laika pavadīšana un pastai-
gas svaigā gaisā. “Atelpas brīža” pakalpojumu 
nodrošina speciālisti – sociālie aprūpētāji, 
aprūpētāji un sociālais darbinieks. 

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



 14 INTERVIJA 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Dobeles novada pašvaldības rīkotajās tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem, lai apspriestu šī gada budžetu un citas aktualitātes, kas 
aprīlī un maijā notiek visos pagastos, gandrīz katrā iedzīvotāju interesi raisa drošības jautājumi. Lai uz iedzīvotāju jautāju-
miem kompetenti atbildētu, tikšanās reizēs piedalījās arī Dobeles novada pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Fecers. Jūtot 
sabiedrības interesi par šo jomu, “Dobeles Novada Ziņas” aicināja Jāni uz plašāku sarunu gan par darbu policijā, gan viņu pašu.

RŪPĒS PAR DROŠĪBU UN 
SABIEDRISKO KĀRTĪBU

Pastāsti, lūdzu, kā nonāci šajā jomā? 
Kāpēc tieši policista izglītība un darbs?

Policijā es nebiju plānojis strādāt nevie-
nu mirkli. Patiesībā gribēju stāties Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmijā, bet akadēmi-
jā iestājeksāmeni bija augustā, policistiem 
krietni ātrāk, tā nu es, skolas biedru rosi-
nāts, kompānijas pēc devos turp.

Cik sen jau strādā policijā?
Sāku pēc mācību beigšanas Valsts polici-

jā, kur sākumā biju iecirkņa inspektors, pēc 
tam – vecākais inspektors. Kopš 2009. gada 
esmu šeit un vadu Dobeles novada pašvaldī-
bas policiju.

Tad jau arī Valsts policijā gana ilgi 
nostrādāji?

Jā, gandrīz 10 gadus.

Kāda ir darba atšķirība, strādājot Valsts 
policijā un šeit?

Man pašam lielākā atšķirība ir tā, ka šeit 
es vadu visu pašvaldības policijas kolektī-
vu. Valsts policijā es darīju ikdienas poli-
cista darbu – izmeklēju lietas, izskatīju 
iesniegumus un veicu administratīvo prak-
si. Pašvaldības un Valsts policijas vislielākā 
atšķirība ir saprotama – mums pamatā ir 
administratīvā prakse, kura gan daudz kur 
arī dublējas ar Valsts policiju, bet viņiem – 
kriminālatbildība un noziedzīgi nodarīju-
mi. Mērķis abām policijām ir viens – cilvē-
ku drošība un sabiedriskā kārtība.

Dažkārt cilvēkiem liekas, ka pašvaldības 
policijā nav tik nopietns darbs kā Valsts 
policijā, vai tev ir kādreiz šķitis, ka te ir 
vieglāks darbs, nekā tur?

Nē. Noteikti nē. Pašvaldības policistiem 
sanāk daudz strādāt ar cilvēkiem, būt uz 
ielas. Mums ir tāda specifika – jo mēs vairāk 
atradīsimies uz ielas un novērsīsim dažādus 
pārkāpumus, jo mazāk būs lielo notikumu 
jeb noziedzīgo nodarījumu, kas jau saistīti 
ar kriminālatbildību.

Vai no tā var secināt, ka Pašvaldības 
policijas darbs ir vairāk preventīvs?

Tā varētu domāt, bet dzīvē jau mēs 
redzam, ka tā gluži nenotiek. Mēs, protams, 

cenšamies vairāk patrulēt un būt uz ielas, 
bet ir jāapkalpo arī izsaukumi, kas nozīmē, 
ka konkrētajos brīžos policisti ir izsauku-
mos un nevar patrulēt ielās. Diemžēl nevar 
apgalvot, ka preventīvie pasākumi būtu tik 
lieli, ka nekādu noziedzīgu notikumu vairs 
nav, vai to paliktu krietni mazāk. Par laimi 
noziedzīgu nodarījumu skaits ļoti nepieaug.

Atgriežoties pie sarunas sākuma. Biji 
sportists, ja reiz tāda izvēle par LSPA?

Nekāds baigais sportists nebiju, vienkārši 
patika sports.

Starp citu, tie, ar kuriem kompānijā aiz-
gāji “uz policistiem”, arī palika profesijā? 
Dažkārt tiešām gadās, ka tas, kurš aiziet 
“kompānijas pēc”, paliek, bet pārējie nē.

Jā, viņi ir policijā. Tur jau tomēr tā stāša-
nās arī tāda savlaicīga un pārdomāta – jau 
iepriekš ir ārstu komisija jāiziet, iestājpār-
baudījumi jānokārto.

Kā tu pašlaik šo savu jaunības izvēli 
vērtē? Nenožēlo?

Noteikti nē. Esmu apmierināts. Es, pro-
tams, nevaru zināt, kā būtu, ja es būtu citā 
jomā, bet es esmu apmierināts.

MĒRĶIS GAN PAŠVALDĪBAS, 
GAN VALSTS POLICIJAI IR 
VIENS – CILVĒKU DROŠĪBA 
UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA.



15  INTERVIJA

ŠEIT STRĀDĀT VAR TIKAI TAD, 
JA VAR STĀVĒT PĀRI VISĀDĀM 

RUNĀM, INDIVĪDIEM, KAS 
SADZĒRUŠIES TEVI LAMĀ 

UN APSAUKĀ. NEDRĪKST 
NOLAISTIES LĪDZ TAM LĪMENIM.

2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Mūsdienās jau ir gana populāri vēl tādā 
40+ vecumā dažādos retrītos, piemēram, 
Indijā meklēt sevi.

Varbūt, ja nav ģimenes, tad var tā atļau-
ties bezgalīgi kaut ko meklēt. Man ir ģime-
ne un bērni, un drusku tā grūti iedomāties, 
ka es tagad viņus atstātu un aizbrauktu, pie-
mēram, uz Indiju meklēt sevi. Ir jau visādi 
gadījumi dzīvē, bet šis īsti nebūs par mani.

Esi vairāk tāds praktiski domājošs?
Jā, noteikti.

Tikšanās reizēs ar iedzīvotājiem pagas-
tos nereti jautājumi tiek uzdoti tieši tev. 
Kāpēc, tavuprāt, tas cilvēkiem ir aktuāli?

Laikam jau interesē. Cilvēkus jau vien-
mēr drošība un policija ir interesējusi. 
Piemēram, avīzē arī cilvēki vienmēr izlasa 
policijas ziņas.

Kāds vispār cilvēkiem ir valdošais 
uzskats – policisti ir labie vai sliktie? Jūs 
tiekat uztverti pozitīvi?

Pārsvarā tomēr pozitīvi. Mūsu darbā gan 
vienmēr izteikti ir divas puses – vienmēr 
būs apmierinātie, bet būs arī tie, kuri ir aiz-
vainoti, ja viņiem kaut ko aizrāda.

Vienu rītu, garāmejot, dzirdēju, cik ļoti 
pieklājīgi tavs kolēģis runājās ar vienu 
pamatīgi iereibušu pilsoni, un nodomāju, 
ka tas ir fantastiski spēt nezaudēt cieņu, 
sarunājoties arī ar tādiem sabiedrības 
locekļiem.

Vienmēr esmu darbiniekiem teicis, ka 
šeit strādāt var tikai tad, ja var stāvēt pāri 
visādām tādām runām, indivīdiem, kas 
sadzērušies tevi lamā un apsaukā. Nedrīkst 
nolaisties līdz tam līmenim, vienkārši ir 
jāiemācās tādas runas nemaz nedzirdēt. 
Man noteikti ir jāuzsver, ka bez saviem dar-
biniekiem es nebūtu nekas. Mans galve-
nais uzdevums kā policijas priekšniekam 
ir nodrošināt, lai darbinieki gribētu nākt 
uz darbu ar prieku, justos šeit gaidīti un 
novērtēti.

Un viņi nāk ar prieku?
Man grūti komentēt. Protams, ir labākas 

dienas, ir sliktākas. Ir dažkārt kādi aizrādī-
jumi par kādu izsaukumu vai rīcību, bet tas 
ir tāds, manuprāt, ikdienas darbs. Tāpat kā 
jebkurā profesijā un jomā, situācijas ir dažā-

das, bet kopumā es domāju, ka jā – viņi nāk 
ar prieku. Viss jau no darbiniekiem atkarīgs. 
Ne jau Jānis Fecers ik dienu stāv Dobeles 
novadā uz ielas un garantē iedzīvotājiem 
drošību, viss ir atkarīgs no policistiem, kas 
veic savus ikdienas pienākumus godprātī-
gi, profesionāli un atbildīgi. Tāpēc es tikai 
varu vēlreiz uzsvērt, ka esmu ļoti pateicīgs 
saviem darbiniekiem par darba veikšanu 
pēc labākās sirdsapziņas.

Vai izsaukumu jomā ir vērojama 
sezonalitāte?

Jā, protams, atrasties ārā sabiedriskās 
vietās reibuma stāvoklī mīnus 20 grādos 
neviens īpaši neizvēlas. Šādu izsaukumu sil-
tajā laikā ir vairāk.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



 16 IZGLĪTĪBA 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

30. aprīlī Dobeles pilsētas kultūras namā pulcējās 16 skolu jaunie-
šu tautas deju kolektīvi, lai žūrijai skatē demonstrētu, kā šajā mācī-
bu gadā apgūts deju repertuārs.

Dejotāji pārstāvēja Bikstu, Jaunbērzes, Krimūnu un Vītiņu tau-
tas namus, Dobeles pilsētas kultūras namu, Gardenes pamatskolu, 
Penkules pamatskolu, Dobeles Valsts ģimnāziju un arī mazo dejotā-
ju vecāku dibināto biedrību “Tērvetes Avotiņš”.

Kolektīvu sniegumu vērtēja profesionāla žūrija: horeogrāfe, 
Rīgas pilsētas pašvaldības koncertorganizācijas “Ave Sol” bērnu 
deju ansambļa “Teiksmiņa” mākslinieciskā vadītāja Inga Pulmane, 
horeogrāfs, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Salaspils novadu un 
Valmieras valstspilsētas skolu jaunatnes deju kolektīvu virsvadī-
tājs, Ķekavas vidusskolas deju kolektīvu “Ķekaviņa” un “Šeku reku” 
mākslinieciskais vadītājs Jānis Kalniņš un Reinis Rešetins – horeo-
grāfs, Smiltenes un Talsu deju apriņķa virsvadītājs, bērnu deju 
ansambļa “Teiksmiņa” mākslinieciskā vadītāja palīgs.

“Mēs redzējām, ka visi ir strādājuši visu gadu, saskatījām daudz 
mirdzošu acu pāru, kuros lasāms, ka ikvienam ir ļoti liela apņemša-
nās visu izdarīt vislabākajā veidā. Kā nekur saskatījām, ka Dobeles 
novadā ciena un godā latviešu tautas tērpu,” uzrunājot dejotājus, 
sacīja žūrijas komisijas vadītāja Inga Pulmane.

Augstākās pakāpes Atzinības rakstu saņēma trīs Krimūnu tau-
tas nama bērnu deju kolektīvi “Bitītes” (1.–2. klašu, 3.–6. klašu un 
5.–9. klašu vecumu grupās, vadītāji Iveta un Arvils Noviki), Dobeles 

Dobeles pilsētas kultūras nama bērnu deju kolektīvs “Drellīši”.

Dobeles Valsts ģimnāzijas jauktais koris “Sadziedis”.

CEĻĀ UZ XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM 2025. GADĀ
Šobrīd esam ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kuri plānoti 2025. gadā Rīgā, kad Mežaparka Lielajā 
estrādē – Sidraba birzī, Daugavas stadionā un citās svētku norises vietās pulcēsies bērni un jaunieši, lai apliecinātu savu satikša-
nās, dziedāt un dejot prieku.
Gatavojoties svētkiem, skolu jaunieši jau 2023./2024. mācību gadā aktīvi apgūst repertuāru un piedalās pārbaudes skatēs. 
Dobeles novads lepojas ar saviem skolu jauniešiem, kuri ik dienu dažādos interešu izglītības pulciņos vai ārpusstundu nodar-
bībās ne vien attīsta savas individuālās prasmes, bet arī kopj kultūras vērtības un paaudžu paaudzēs veidotās tradīcijas.

AUGSTĀKĀS PAKĀPES NOVĒRTĒJUMS JAUKTAJAM KORIM “SADZIEDIS”
25. aprīlī Jelgavas 4. vidusskolā norisinā-

jās Zemgales reģiona skolu jaukto koru un 
profesionālo izglītības iestāžu un koledžu 
jaukto koru konkursa otrā kārta.

Koru repertuāra pārbaudi–konkursu vēr-
tēja Valsts izglītības satura centra (VISC) 
izveidotā komisija: Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas (JVLMA) Mūzikas 
pedagoģijas katedras vadītājs un Rīgas Valsts 
2. ģimnāzijas jauktā kora mākslinieciskais 
vadītājas Edgars Vītols, JVLMA docents un 
Rīgas Doma kora skolas zēnu kora diri-
ģents Mārtiņš Klišāns, JVLMA asociētais 
profesors un kordiriģents Arvīds Platpers 
un VISC vecākā eksperte un projektu vadī-
tāja Antra Strikaite.

Skanīgs un pārliecinošs bija Dobeles 
Valsts ģimnāzijas jauktā kora “Sadziedis” 
sniegums. Ieguldītais darbs tika novērtēts 

GATAVOJAMIES DZIESMU UN DEJU SVĒTKU LIELKONCERTAM 
“ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU”

pilsētas kultūras nama bērnu deju kolektīvs “Drellīši” (1.–2.klašu 
grupā, vadītāja Sanita Prese) un Dobeles pilsētas kultūras nama tau-
tas deju ansamblis “Drīziņš” (10.–12. klašu grupā, vadītāji Iveta un 
Arvils Noviki).

Visi pārējie skates dalībnieki saņēma Dobeles novada Izglītības 
pārvaldes Atzinības rakstus par deju kolektīvu skatē iegūto 1. pakā-
pi. Paldies ikvienam dejotājam, kolektīvu vadītājiem, sirsnīgs pal-
dies kolektīvu atbalstītājiem un iedvesmotājiem!

2024./2025. mācību gadā darbs pie Skolu jaunatnes Dziesmu un 
deju svētku sagatavošanas turpināsies un vainagosies ar svētku 
norisēm 2025. gada jūlijā Rīgā.

Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvalde

ar augstāko pakāpi! Paldies jauniešiem un 
kora vadītājam Raimondam Bulmeram, pal-

dies kormeistarei Sandrai Bulmerei un kon-
certmeistaram Valdim Tensonam!

Foto – no Izglītības pārvaldes un Dobeles Valsts ģimnāzijas arhīva



17  IZGLĪTĪBA2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Šajā gadā jau divdesmit piekto tautas deju festivā-
lu “Latvju bērni danci veda” uzņems divas pilsētas 
– 24. maijā Dobele un 25. maijā Ventspils. Pasākums 
ir viens no XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku starpsvētkiem, ko sadarbībā ar abām paš-
valdībām rīko Valsts izglītības satura centrs.

9. un 10. maijā Ķīpsalas izstāžu zālē 
notika nacionālais jauno profesionāļu 
meistarības konkurss SkillsLatvia 2024 
fināls, kas pulcēja vairāk nekā 110 kon-
kursantus no 12 profesionālās izglītības 
iestādēm Latvijā. 

Šogad konkursa finālā DAVV pārstāvē-
ja trīs izglītojamie – Ilona Ženija Pīrante 
nominācijā “Friziera darbi’’ (skolotāja Biruta 
Gaile), Iļja Lukošus nominācijā “Ēdienu 
gatavošana’’ (skolotāja Iveta Čerpinska) 
un Denijs Valts Veidemanis nomināci-
jā ,,Datortīklu administrēšana’’ (skolotājs 
Nikolajs Koļaņikovs).

Konkursa finālā Iļja Lukošus ieguva 
godpilno 3. vietu, kļūstot par trešo labā-
ko Latvijas jauno profesionāli Ēdienu 
gatavošanā.

Lepojamies ar Iļjas sasniegumiem! 
Piedaloties konkursā, viņš ne tikai sev, bet 
arī savai skolotājai, vistiešākajam palīgam 
un atbalstam Ivetai Čerpinskai ir pierādījis, 
ka Uzvar darītājs! Tieši tāds bija konkursa 
SkillsLatvia2024 moto un arī Iļjas pārliecība.

Valsts izglītības satura centrs (VISC) 8. maijā Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Ziedoņa zālē organizēja apbalvošanas pasākumu gan skolēniem, kuri uzrādījuši 
augstus zināšanu rezultātus valsts mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs, gan 
pedagogus, kuri skolēnus sagatavojuši attiecīgajai mācību priekšmetu olimpiādei.

29. maijā plkst. 10.00
Dobelē pasākums Dobeles novada 1. klašu 
skolēniem “Profesijas, kas sargā tavu dzīvību”.
31. maijā plkst. 14.00
Dobele Valsts ģimnāzijas laukumā Dobeles 
novada izglītības iestāžu kopkoru koncerts. 
Pasākumā piedalās skolu dziedošie kolektīvi.
1. jūnijā
salidojums Bēnes pamatskolā:
- no plkst. 16.00 reģistrācija;
- plkst. 18.00 skolas jauniešu un absolven-
tu svētku koncerts, balle kopā ar grupu 
“Tandēms trijatā” un atmiņu ugunskura 
iedegšana. Dalības maksa 10 eiro.
15. jūnijā
Augstkalnes vidusskolas un Augstkalnes 
pamatskolas absolventi, skolotāji, darbinieki 
mīļi aicināti tikties Augstkalnes pamatskolas 
70 gadu jubilejas salidojumā:
- no plkst. 15.00 reģistrācija;
- plkst. 16.00 aizlūgums–piemiņas brīdis 
un ērģeļmūzikas koncerts Augstkalnes–
Mežmuižas ev. lut. baznīcā;
- plkst. 17.00 svinīgais jubilejas pasākums;
- plkst. 20.00 skolas jubilejas balle.
Līdzi ņemam atmiņas, fotogrāfijas, labu 
noskaņojumu un groziņu. Dalības maksa 10 
eiro, iepriekšpārdošana “Biļešu paradīze” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

PAR LABĀKĀ JAUNĀ 
PROFESIONĀĻA 
TITULU CĪNĪJĀS TRĪS 
DAVV JAUNIEŠI

TUVĀKAJĀ LAIKĀ

TAUTAS DEJU FESTIVĀLS “LATVJU 
BĒRNI DANCI VEDA” 
NORISINĀSIES DOBELĒ

Tautas deju festivālam “Latvju bērni danci 
veda” Dobelē šobrīd gatavojas 3856 dejo-
tāji no 104 deju kolektīviem, kas pārstāvēs 
19 novadus, t.sk. arī Dobeles novadu, kā 
arī Rīgas, Daugavpils, Jelgavas un Jūrmalas 
valstspilsētām. 

Festivāla laikā Dobeles novada pašval-
dības laukumā, Dobeles pilsētas kultū-
ras nama laukumā, Pļavas ielas terasē un 
Dobeles Ceriņu dārzā no plkst. 11.00 līdz 
15.30 tiks izdejotas kolektīvu iemīļotās 
dejas, plkst. 16.00 ielu koncertiem sekos tra-
dicionālais svētku gājiens, kas plkst. 18.00 
noslēgsies Ķestermeža estrādē ar lieluzve-

dumu “Solis plaukst. Deja zied”. 
Lieluzveduma režisors – Kristaps 

Gustavs Kiršteins, programmas vadītājs – 
grupas “Citi zēni” solists Jānis Pētersons. 
Lieluzvedumā ir iekļauts arī deju kolektīvu 
virsvadītāja Arvila Novika sagatavotais kon-
certuzvedums “Linu ceļš” Dobeles novada 
19 deju kolektīvu sniegumā.

Tautas deju festivāls no nelieliem kon-
certiem 1990. gadā Rīgā, Mazajā ģildē, ar 
22 kolektīvu un 600 dejotāju piedalīšanos, ir 
izaudzis par vērienīgu pasākumu, kas katru 
starpsvētku gadu notiek kādā no Latvijas 
pilsētām.

LEPOJAMIES AR JAUNIEŠU 
SASNIEGUMIEM VALSTS MĒROGA 
MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀDĒS

Ielūgumu uz svinīgo godināšanas pasā-
kumu saņēma:

- Dobeles 1. vidusskolas 6. klases skol-
niece Kate Kaimiņa un skolotāja Svetlana 
Savenko par iegūto III pakāpes Diplomu 
Valsts angļu valodas olimpiādē;

- Dobeles Valsts ģimnāzijas 12. klases 
skolnieks Enriks Birze un skolotāja Aija 
Prokopova par iegūto III pakāpes Diplomu 
Valsts olimpiādē “Politika un tiesības”;

- Dobeles Valsts ģimnāzijas 12. kla-
ses skolnieks Enrijs Birze un skolotāja 
Aija Prokopova par iegūto Atzinību Valsts 
olimpiādē “Politika un tiesības”;

- Dobeles Valsts ģimnāzijas 10. klases 
skolnieks Zintis Silovs un skolotāja Aiva 
Rituma par iegūto Atzinību Valsts mate-
mātikas olimpiādē;

- Dobeles Valsts ģimnāzijas 11. klases 
skolnieks Endijs Dozbergs un skolotāja 
Aiva Rituma par iegūto Atzinību Valsts 
matemātikas olimpiādē.

16. maijā Dobeles Pilī notika svinīgs 

pasākums, kurā Dobeles novada domes 
priekšsēdētājs Ivars Gorskis, priekšsēdētā-
ja vietnieks Guntis Safranovičs un Dobeles 
novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 
vadītāja Aija Didrihsone par absolūti aug-
stākajiem sasniegumiem mācību priekš-
metu olimpiādēs teica paldies skolu jau-
niešiem, viņu pedagogiem un skolu direk-
toriem. Vienlaikus pasākumā pašvaldības 
vadītāji godināja arī Dobeles novada skolu 
izcilniekus – izlaiduma klašu skolēnus, kā 
arī izteica pateicību izglītības iestāžu vadī-
tājiem par kolektīvo ieguldījumu skolēnu 
izcilības veidošanā.

Lepojamies ar Dobeles novada skolu 
veikumu, jauniešu sasniegumiem un 
radošiem pedagogiem! Lepojamies ar jau-
niešu vecākiem, kuri ir atbildīgi par savu 
lolojumu sasniegumiem ne tikai mācībās, 
bet arī turpmākajā dzīvē! 

Informatīvā izdevuma iznākšana sakrīt 
ar pasākuma norises laiku, tādēļ ieskatu 
pasākumā sniegsim nākamajā izdevumā.

Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvalde



 18 JAUNIEŠI 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Dobeles novada pašvaldība uzsāk projektu “Re, kur Jaunietis?!” (Nr.VP2024/5-25), tas 
tiks īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2024.–2026. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros no 22. aprīļa līdz 31. oktobrim. 

RE, KUR JAUNIETIS?!

Projekta mērķis: veicināt kvalitatīvas un 
ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas pilnvei-
di Dobeles novadā un sekmēt pierādījumos 
balstītu, uz jauniešu interesēm un vajadzībām 
orientētu jaunatnes politikas plānošanu.

Galvenās aktivitātes:
- darba ar jaunatni kartēšana;
- informācijas apkopošana un analīze, 

datu salīdzinājums ar 2021. gada kartēšanas 
rezultātiem; 

- jauniešu socioloģiskā aptauja, ietverot 
datu salīdzinājumu ar 2021. gada aptaujas 
rezultātiem, ziņojums;

- vecāku un speciālistu, kas veic darbu ar 
jauniešiem aptauja;

- neformālās izglītības āra dzīves aktivitā-
tes jauniešiem sociālās iekļaušanas un līdz-
dalības veicināšanai;

- “Kafija ar politiķiem” jauniešu un lēmu-
mu pieņēmēju tikšanās, programmā iekļau-
jot ziņojumu un diskusiju par darba ar jau-
natni kartēšanas un aptauju rezultātiem.

Projekta tiešā mērķa grupa: Dobeles 

novada jaunieši vecumā no 13 līdz 25 
gadiem. Netiešā mērķa grupa – Dobeles 
novada darbā ar jaunatni iesaistītie speciā-
listi, institūcijas un lēmumu pieņēmēji, jau-
niešu vecāki.

Projekta rezultāti, plānotā ietekme un 
ilgtspēja: projekta aktivitātes sekmēs pierā-
dījumos balstīta darba ar jaunatni politikas 
attīstīšanu Dobeles novadā. Pierādījumos 
balstītas jaunatnes politikas plānošana sek-
mēs mērķtiecīgu resursu ieguldīšanu jau-
niešu dzīves kvalitātes uzlabošanā, pakal-
pojumu dažādošanā un jaunu darba ar jau-
natni veidu ieviešanā. Īstenojot projektu, 
tiks pilnveidota pierādījumos balstīta darba 
ar jaunatni sistēma Dobeles novadā, iegū-
ti dati, identificētas aktuālākās problēmas, 
uzlabota Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centra sniegto pakalpojumu kva-
litāte, precizēti mērķi un definēti konkrēti 
izmērāmi rezultāti. 

Projekta ietvaros izstrādātā jauniešu 
kvantitatīvas anketēšanas pieeja tiks tur-

pināta ilgtermiņā, periodiski veicot atkār-
totu anketēšanu un vērtējot izmaiņas un 
darba ar jaunatni sekmīgumu. Projekta 
ietekme būs arī uz institūciju turpmāko 
sadarbību jaunatnes jomā, īpaši īstenojot 
mobilo darbu ar jauniešiem, stiprinot to 
un apzinoties, ka katrai institūcijai ir sva-
rīga loma jaunatnes politikas īstenošanā. 
Jaunieši piedaloties projekta aktivitātēs būs 
apguvuši jaunas zināšanas un prasmes par 
iekļaušanu, līdzdalību, komandas veidoša-
nu, sadarbību un piederību. Viss apgūtais 
sniegs ieguldījumu viņi izaugsmē, vēlmē 
būt aktīvākiem un līdzdarboties jaunatnes 
politikas īstenošanā, kā arī būt sava nova-
da patriotiem. Visi projekta rezultāti būs 
ieguldījums jaunatnes politikas attīstībai 
Dobeles novadā, kā arī jauniešu līdzdalības 
veicināšanai un jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iekļaušanai.

Inita Neimane,
DJIVC direktores vietniece,

projekta koordinatore

No 21. februāra līdz 24. aprīlim Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības cen-
trā  (DJIVC) un aktivitāšu mājā “Zaļkalni” notika jau sestā agrīnās intervences 
programma “STOP 4-7” bērniem ar uzvedības grūtībām. Programmas mērķis ir 
mazināt bērnu problemātisko uzvedību, mācot vecākus izmantot pozitīvu audzi-
nāšanu. Programma ir uz trīspusēju sadarbību balstīta, tādēļ programma tika 
īstenota kā: 

NOSLĒGUSIES SESTĀ AGRĪNĀS 
INTERVENCES PROGRAMMA “STOP 4-7”

bērnu sociālo prasmju treniņš (1 dienu 
nedēļā 6h, kopā 10 nodarbības)

vecāku prasmju treniņš (1 vakaru nedēļā 
2h, kopā 10 nodarbības)

klasvadības treniņš pedagogiem (12 stun-
du programma, kopā 4 nodarbības)

Programmā piedalījās 12 bērni, viņu 
vecāki un pedagogi no Dobeles un Jelgavas 
novadiem, kā arī Jelgavas pilsētas. 

Pēc programmas vecāki atzīst, ka vai-
rāk velta laiku saviem bērniem, paši cen-
šas kontrolēt savas emocijas. Vecāki vai-
rāk pielieto pozitīvo pastiprinājumu, cen-
šas uz savu bērnu skatīties caur  “rozā bril-
lēm”, pamainīt uzsvarus no tā, kas nesanāk 
uz to, kas labi izdodas, kā arī ignorēt un 

nejauši neapbalvot problemātisko uzvedī-
bu, veidot pārtraukuma laikus, izmantot 
nevēlamās uzvedības loģisko seku princi-
pu. Vecāki uzsver, ka programmas laikā 
vairāk pievērsa uzmanību audzināšanā 
būtiskiem priekšnosacījumiem, struktūrai, 
noteikumiem, robežām un konsekvencei, 
kas mazina nepiemērotu uzvedību un veici-
na pozitīvu uzvedību. Bērni iemācījās labāk 
izprast emocijas, izteikt tās vārdos un paš-
regulēties, kā arī risināt problēmsituācijas. 
Samazinājās dusmu lēkmes, bērni kļuva 
drošāki, atvērtāki, patstāvīgāki.   Sekmīgas 
un labas vecāku un bērnu attiecības kalpo 
kā pamats pozitīvai bērna attīstībai dažā-
dās jomās. 

2024. gada rudenī Dobelē tiks veidota 
jauna grupa un īstenota jau septītā agrīnās 
intervences programma “STOP 4-7” bēr-
niem ar uzvedības grūtībām. Programma  
gan bērniem gan vecākiem ir bezmaksas. 
Interesentus, lūgums pieteikties Dobeles 
Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrā, 
zvanot uz tālruni 25495675.  

Līga Liepiņa, 
DJIVC direktore



19  SPORTS

AUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
19. maijā plkst. 11.00 sajūtu pārgājiens.
                       
AUGSTKALNĒ (tālr. 26851182, Signe)
26. maijā sporta āra sezonas atklāšana. Notiks 
labu laikapstākļu gadījumā āra laukumā. Bas-
ketbols 3x3 (komandas ar pieteikšanos), soda 
metienu konkurss.

AUROS (tālr. 295051653, Kaspars)
19. maijā tautas bumbas turnīrs.

BĒNĒ (tālr. 29916310)
22. jūnijā minifutbola turnīrs.

BIKSTOS (tālr. 26085836, Jana)
21. maijā
vakara skrējiens/nūjošana Silkalnu mežā. 
25. maijā Bikstu pagasta svētki.
31. maijā “Pēdējā skolas diena”.
4. jūnijā
vakara skrējiens/nūjošana Silkalnu mežā.
18. jūnijā
vakara skrējiens/nūjošana Silkalnu mežā.

BUKAIŠOS (tālr. 26851182, Signe)
29. jūnijā Bukaišu pagasta svētki.
 
DOBELĒ (tālr. 26851182, Signe)
8. jūnijā
skrējiens/gājiens “Iekrāso 7.700km”.
 
GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)
18. maijā plkst. 10.00 “Gardenes kauss futbolā”.
26. maijā foto orientēšanās.
1. jūnijā bērnu sacensības “Ielidojam vasarā”.

ĪLĒ (tālr. 29562864, Gatis)
23. maijā bērnu diena.
15. jūnijā mīnusu turnīrs.

JAUNBĒRZĒ (tālr. 29792765, Laura)
6. jūnijā
pārgājiens bērniem “Sveika vasara”.
21. jūnijā skrējiens vasaras naktī.

KAĶENIEKOS
(tālr. 29148674, Rolands)
1. jūnijā orientēšanās sacensības.

KRIMŪNĀS (tālr. 28378281, Oskars)
18. maijā plkst. 10.00 florbola turnīrs. 

LEJASSTRAZDOS (tālr. 29760061, Ēriks)
23. jūnijā dubultspēļu petanka turnīrs.

NAUDĪTĒ (tālr. 26569970, Kristaps)
25. maijā skrējiens Pokaiņu mežā “Daži 
kilometri svaiga gaisa”, nostaigā, nūjo, 
skrien, brauc, tiekamies finišā!

PENKULĒ (tālr. 20019977, Līga)
6. jūnijā futbola turnīrs.
14. jūnijā makšķerēšanas sacensības.
15. jūnijā Penkules pagasta un sporta 
svētki.

VĪTIŅOS (tālr. 29101146, Guntis)
1. jūnijā Vītiņu pagasta Sporta svētki.  
16. jūnijā Līgo kauss pludmales volejbolā.

• • •
Plašāka informācija pieejama interneta 
vietnē: www.dobelesporto.lv.

SPORTA AKTIVITĀTES NOVADĀ MAIJĀ UN JŪNIJĀ

2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Finansējuma saņēmējs Projekta nosaukums Piešķirtais 
finansējums 
(eiro)

IG “Jānis Jansons” Atbalsts Beātei Jansonei – sagatavošanā un dalībai triatlona sacensībās 900,00
Biedrība “Jaunatnes futbola klubs “Dobele”” Atbalsts jaunajiem futbolistiem (U-12, U-11, U-10, U-9, U-8, U-7) 900,00
Biedrība “Sporta klubs “Dobeles Atlēts”” Eiropas čempionāts svarcelšanā jauniešiem U-15, U-17 vecuma grupās 1 500,00
IG “Zelta solis” Atbalsts sporta deju dejotājiem Dobeles novadā 1 400,00
Biedrība “Basketbola klubs “Dobele”” “Dobeles kauss 2024” basketbolā 40+ 1 000,00
Biedrība “RADA DIVI” “Cīņa par spaini” 3x3 basketbola turnīrs 1 000,00
Biedrība “Šaušanas sporta klubs “Dobele”” Dobeles Šaušanas sporta kluba un Dobeles Sporta skolas sportistu 

Daniela Vilciņa, Dmitrija Ivanova un Kārļa Bleideļa starts Latvijas izlases 
sastāvā Eiropas junioru čempionātā Osijekā (Horvātija) 20.05.-08.06.2024.

1 500,00

Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrība 
“Laimiņa”

Aktīva un veselīga dzīvesveida aktivitātes “Laimiņā” 1 000,00

SLO biedrība “Penkulē atver durvis” Veselīga dzīvesveida veicinošs pasākums Ālaves muižā 1 000,00
Biedrība “Bērzes attīstība” Bērzes mači: 3 komandu spēļu sacensības 1 000,00
Biedrība “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” Dobeles novada sportistu Valtera Tama, Beātes Bulas un Rika Sipoviča 

gatavošanās un starts Eiropas (11.-15.09., Flandrija) un Pasaules (21.-
29.09., Šveice) čempionātiem riteņbraukšanā šosejā

1 500,00

Biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība” Atbalsts Dobeles novada vieglatlētu izaugsmei 2024. gadā 1 500,00
Biedrība “FastTrack Partners” Atbalsts dalības maksai 2024. gada Latvijas čempionātā kartingā “Rotax 

Max Junior” klasē
1 200,00

IG “Atbalsts Beātes Bulas 2024. gada sporta sezonai” Atbalsts Beātes Bulas 2024. gada sporta sezonai 1 500,00
IG “Tenapors Dobele dāmas volejbolam” Atklātās klasiskā volejbola sacensības sievietēm “Tenapors Dobele 

rudens kauss 2024”
200,00

Biedrība “Latvijas Motosporta federācija” Dobeles novada sportista Arnolda Sniķera dalība Latvijas un Baltijas 
čempionātā motokrosā, integrējot elektro krosa motociklu
 

900,00

Biedrība “Tautas sporta bāze” Disku golfa sacensību organizēšana 970,00
Biedrība “MX4 Dobele” Enduro krosa sacensības Dobeles novada sportistiem, motobraucējiem 

un līdzjutējiem
1 000,00

Biedrība ““Riteņbraukšanas sporta klubs Tandēms”” Biedrība “Riteņbraukšanas sporta klubs “Tandēms”” sportistu gat-
avošanās un starts Latvijas un Baltijas čempionātos, Latvijas 2024. gada 
ranga posmos, Eiropas GRAVEL čempionātam un starptautiskā ranga 
sacensībās

1 500,00

Biedrība “Dobele Allegro” “Veiksmīgi kopā” 2024. gada futbola sezona 1 000,00
Biedrība “Dobeles šaha klubs” “Pa solim – šahs” Dobeles skolās 1 000,00
IG “TO” (taku orientēšanās) Ceļā uz pasaules čempionātu 1 500,00
Biedrība “Zemgales reģionālais handbola klubs” Starptautisks pārbaudes turnīrs handbolā “Dobeles kauss 2024” 1 500,00

APSTIPRINĀTI SPORTA PROJEKTI
Dobeles novada pašvaldības 2024. gada projektu konkursā “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību sporta projektiem 
Dobeles novadā” ir piešķirts finansējums 23 projektiem par kopsummu 26 470 eiro. 

Atbalstītie sporta projektu pieteikumi:



 20 IEPAZĪSTI NOVADU

DOBELES NOVADĀ IEKĻAUJAS DIVAS PILSĒTAS – DOBELE UN AUCE – UN 19 PAGASTI: ANNENIEKU, 
AUGSTKALNES, AURU, BĒNES, BĒRZES, BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, ĪLES, JAUNBĒRZES, KRIMŪNU, 
LIELAUCES, NAUDĪTES, PENKULES, TĒRVETES, UKRU, VECAUCES, VĪTIŅU, ZEBRENES. NERETI MĒS, TEPAT 
DZĪVODAMI, IKDIENAS DARBOS PĀRŅEMTI, PIEMIRSTAM PAR VISU BURVĪGO KATRĀ NO MŪSU PAGASTIEM, 
TĀPĒC “DOBELES NOVADA ZIŅAS” KATRU MĒNESI DODAS CIEMOS UZ KĀDU NO TIEM, LAI APRAKSTĪTU TO 
VAIRĀK. PIRMAIS BIJA KRIMŪNU PAGASTS, TAGAD KĀRTA KAIMIŅIEM – AURU PAGASTAM.

2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

“Mēs te darbus nešķirojam. Ja kaut ko darām vai organizējam, tad 
visi iesaistās un dara kopā,” saka Dobeles novada pašvaldības Auru 
pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Ozoliņš.

Sarunā par pagastu piedalās arī Auru pagasta pārvaldes sekretāre 
Laura Ķipsne, par kuru pārvaldes vadītājs ar lepnumu saka: “Prieks, 
ka pagasta darbos iesaistās jaunie un aktīvie.” Laura sākotnēji šeit 
bijusi praksē, bet, kad darbu mainīja iepriekšējā sekretāre, Jānis 
atcerējies par praktikanti un piedāvājis pretendēt uz amatu. Laura 
stāsta, ka viņai patīk strādāt šeit pārvaldē, un uz Rīgu vai citur pār-
celties nevēloties. Jānis Ozoliņš savukārt atceras, ka šeit par pār-
valdnieku sācis strādāt uzreiz pēc iepriekšējās administratīvi teri-
toriālās reformas 2009. gada augustā: “Sāku te strādāt faktiski tukšā 
vietā. Iepriekšējā pagasta priekšsēdētāja gāja prom, kasiere un sek-

AURU PAGASTS
Platība: 110,11 km2. Pagasta kopējā platība – 11109,6 ha, t.sk. lauksaimniecībā 
izmatojamā zeme – 5555,5 ha; mežu zeme – 3826,7 ha; zeme zem ceļiem – 333,3 ha; 
zem ūdeņiem – 149,0 ha;  
pārējās zemes – 479,5 ha; krūmāji – 176,3 ha; purvi – 339,6 ha.
Lielākās apdzīvotās vietas: Gardene, Ķirpēni, Auri, 
Liepziedi, Lielbērze, Bērzkrasti, Rūpnieki.
Auru pagasts robežojas ar: Dobeles pilsētu, ar Krimūnu, Penkules, 
Naudītes, Annenieku un Dobeles pagastiem un Tērvetes novadu. 
Pagasta Z robeža iet pa Svētes pieteku Bērzi, D robeža – pa Auci.
Teritoriju šķērso: Bērzes pietekas Ālave, Sesava un Grauzdupīte (Gardene).
Lielākās ūdenstilpnes: Dziļezers, Rūju, Šveikuru un Teiku dīķi. Uz pagasta 
DR robežas atrodas Apguldes ezers un Mazapguldes dzirnavezers.
Daba: ZR daļā – lieli mežu masīvi: Pakaisu, Skaparu, Mežansu, Lasmaņa meži.

VIENS NO DEVIŅPADSMIT DOBELES 

DARBUS NEŠĶIRO UN VISI DARA VISU
retāre arī. Lai arī es esmu dobelnieks un Auru pagastu nedaudz pār-
zinu, atnācu strādāt uz jaunu struktūrvienību. Visa ceļu uzturēšana 
un apsaimniekošanas darbi pagastā bija jāuzsāk no nulles.” 

Kavējoties atmiņās, viņš ar smaidu stāsta, ka pēc pusgada iestā-
jusies ziema, un Jānis dabūjis dzirdēt visu nebūt ne to labāko, ko 
vietējie par viņu domā: “Es taču toreiz vēl nezināju, kā labāk saim-
niekot. Bija līgums ar “Igati” par ceļu tīrīšanu, un viņi attiecīgi brau-
ca no Elejas vai no Jelgavas. Jebkuri aizputinātie ceļi tika notīrīti 
pēc dienas vai divām. Protams, cilvēki nebija apmierināti,” skaidro 
pārvaldnieks.

Bet viņš ar gandarījumu secina: “Pa šiem gadiem daudz kas pagas-
tā ir sakārtots. Ir tā, ka darbs var iet savu gaitu, nav katru dienu kaut 
kas no jauna jāizgudro.” Tagad, kad Latvijā atkal notikusi admi-

TEIKA – KĀ CĒLUŠIES AURI
Teika stāsta, ka kādreiz plašajā klajumā 
atradusies liela muiža, kurai toreiz vēl nav 
bijis vārda. Muižas lielajos laukos strādājuši 
daudz kalpu. Kad pusdienu laikā vai kāda cita 
iemesla pēc visus kalpus vajadzējis sasaukt 
uz muižu, tad tika zvanīti zvani, bet, tā kā pla-
tības bija lielas un kalpi cītīgi strādājuši, tad 
reizumis ne visi zvanus ir dzirdējuši, tāpēc 
muižā ticis algots aurētājs, kurš gājis aurē-
dams pa laukiem un ceļiem un saucis ļaudis 
uz muižu. Kad pienācis laiks dot muižai savu 
nosaukumu, tai deva vārdu Auri, tāpēc ka tai 
bija savs aurētājs.



21  IEPAZĪSTI NOVADU2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

nistratīvi teritoriālā reforma, Jānis Ozoliņš 
spriež: ”Reformas ir laba lieta, bet dažkārt 
arī nevajag neko mainīt – vienkārši jāļauj 
cilvēkiem darīt savu darbu. Sētnieki lai tīra, 
saimnieki – strādā. Mēs te esam maz cilvē-
ku, tāpēc ja tiek rīkots pasākums, tā organi-
zēšanā savu roku pieliek visi. Jāpiebilst, ka 
mūsu pagastā pasākumi notiek bērnudārza 
zālītē, jo mums nav tādas citas piemērotas 
telpas, kur satilptu vairāk apmeklētāju.”

Jautāts, par ko, šo gadu laikā sakārtojot 
situāciju Auru pagastā, ir vislielākais gan-
darījums, Auru pagasta pārvaldes vadītājs 
vērtē: “Viens no vienmēr svarīgākajiem jau-
tājumiem, kas cilvēkiem rūp, ir ceļu 
stāvoklis. Negribu sevi lielīt, bet 
uzskatu, ka pa šiem gadiem to 
izdevies būtiski uzlabot. Visi 
ceļi ir izbraucami. Agrāk bija 
tādi, kur izbraukt nevarēja.”

Jānis arī pastāsta, kā gadu 
gaitā mainījusies iedzīvotāju 
attieksme pret ceļu atputekļoša-
nas pasākumiem. Agrāk daudzi uz 
to raudzījušies skeptiski, bet tagad lielāko-
ties visi grib, lai ceļu posmi gar viņu mājām 
tiktu atputekļoti. Īpašs lepnums pagasta 
pārvaldes vadītājam ir par sakārtoto Skolas 
ielu Auros.

“Visādi lielāki un mazāki darbiņi ir paveik-
ti, visu tā uzreiz nemaz nevar nosaukt,” 
atzīst Jānis, kā ļoti nozīmīgu darbu pie-
minot arī Gardenes skolas rekonstrukciju. 
Viņš gan secina: “Ar solīšanu es cenšos būt 
ļoti uzmanīgs. Pārrunāt un uzklausīt, ko 
iedzīvotājiem vajag, to – jā, bet sasolīt, kad 
būs, man nepatīk. Pienāk budžeta sastādīša-
na, un novadā atklājas steidzamāki 
darbi, kam priekšroka. Es jau arī 
saprotu, ka nauda ir tik, cik ir.”

Savukārt, runājot par iece-
rētiem darbiem, pārvald-
nieks vēlreiz piesauc to, ka 
ceļiem un piekļuvei jebku-
rai vietai ir jābūt sakārtotai. 

“Gribētos uzlabot ceļu, piemēram, caur 
Zemnieku dārziņu masīvu, kur iedzīvotā-
ji brīvdienās mīl savos iekoptajos zemes 
gabalos atpūsties,” teic Jānis. Vēl iecerēto 
darbu sarakstā esot Parka iela, gar bērnu-
dārzu, kurai gribētos veikt dubultās virsmas 
apstrādi. Vēl Jānis Ozoliņš ar nožēlu pie-
bilst, cik žēl, ka trūkst līdzekļu, lai sakoptu 

un rekonstruētu vajadzīgo Gardenē, 
kas patiesībā ir ļoti skaista vieta 

dzīvošanai, bet tomēr optimis-
mu nezaudē, uzsverot, ka gan 
pamazām tas izdosies.

Dobeles novada  
pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto – no Dobeles novada pašvaldības arhīva

GADU GAITĀ IR MAINĪJUSIES 
IEDZĪVOTĀJU ATTIEKSME 

PRET CEĻU ATPUTEKĻOŠANAS 
PASĀKUMIEM.

PA ŠIEM GADIEM DAUDZ KAS PAGASTĀ 
IR SAKĀRTOTS. IR TĀ, KA DARBS VAR 

IET SAVU GAITU, NAV KATRU DIENU 
KAUT KAS NO JAUNA JĀIZGUDRO.

NOVADĀ – AURU PAGASTS



 22 IZAUGSME/UZŅĒMĒJDARBĪBA 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

13. aprīlī jau otro reizi Dobelē notika “Putnu dienas”. Spītējot 
aukstumam, ražens interesentu bariņš pulcējās pie Ausātu jeb 
Namiķu dīķa, lai dotos putnu klausīšanās pārgājienā ar orni-
tologu Viesturu Ķeru. Šogad pārgājiens tika organizēts laikā, 
kad putnu balsis ir dzirdamas visskaļāk, proti, jau pusdevi-
ņos no rīta.

27. aprīļa rīts Bēnē aizsākās darbīgi. 
Tirgotāji aktīvi ieņēma vietas tirdziņā, 
jo “Tas nav nekāds joks – 3” Bēnē noti-
ka jau trešo reizi, kļūstot par ļoti gaidī-
tu notikumu Bēnes sabiedriskajā dzīvē. 
Mājražotāji un amatnieki patīkami pār-
steidza ar savu piedāvājumu dažādību. 
Tirgus apmeklētāji tika aicināti apmek-
lēt TLMS “Bēne” sagatavoto izstādi “No 
ģimeņu mantojuma”.

Tirgus laikā notika arī dažādas sportis-
kas aktivitātes bērniem un pieaugušajiem. 
Lielu atsaucību guva Bēnes atklātais zolītes 
turnīrs, kur kungi spēkojās vēl labu laiciņu 
pēc tirgus beigām. Paldies par iesaisti Bēnes 
sporta aktivitāšu organizatorei Līgai.

Lai tirdziņu padarītu līksmāku, spēlē-
ja un dziedāja jestrais muzikants Mārtiņš 
Bergmanis no “Lustīgā Blūmīzera”. Tirdziņa 
apmeklētāji mūziķi gan sagaidīja, gan pava-
dīja, skaļiem aplausiem skanot. Daži pat tika 
iesaistīti kopīgās dejās un dziesmās. Publika 
bija iekustināta, un nu sākās ilgi gaidītie 
Bēnes bazāra vēsturiskie izlozējumi ar tir-
gotāju sagādātām balviņām. Liels paldies 
tirgotājiem par atsaucību, piedalīšanos un 
vēlmi iepriecināt tirgus apmeklētājus!

Tirgus kulminācijas brīdis bija Bēnes sla-
veno pončiku piedāvājums. Rinda izveidojās Foto – Ieva Ūdre–Kalniņa

Foto – no Dobeles Amatu mājas arhīva

AR PUTNU DIENĀM SAGAIDĪJĀM GĀJPUTNUS

Neraugoties uz lielo vēju un cilvēku čalām, kopā ar Viesturu Ķeru 
tuvējā mežā tika saklausītas 24 putnu balsis, dažus no tiem izdevās 
arī redzēt gan ar neapbruņotu aci, gan lūkojoties tālskatī.

Pēc veiksmīgas putnu balsu iepazīšanas devāmies uz Dobeles 
Amatu māju, kur notika ne tikai radošās darbnīcas, bet arī ZS 
“Drubazas” saimnieka Ģirta Dzērves vadībā meistaroti putnu būrīši 
mazajiem dobumperētājiem – zīlītēm. Šogad pie jaunas mājvietas 
tiks vismaz 16 mazputniņi. Tā kā Ģirta Dzērves saimniecība izceļas 
ar lielu bioloģisko daudzveidību, tad darbnīcas laikā tika ne tikai 
sanagloti būrīši, bet gūtas zināšanas arī par pareizu būrīša izvieto-
šanu un kopšanu.

Pasākumu apmeklēja lieli un mazi interesenti no Dobeles un 
Dobeles novada, Jelgavas, Jelgavas novada, Rīgas, Ventspils un 
Valkas. Pieredzi putnu būrīšu gatavošanā guva arī studente no tālās 
Japānas.

Pasākumu ik gadu rīko Latvijas Ornitoloģijas biedrība sadarbī-
bā ar Dabas aizsardzības pārvaldi, Sabiedrības integrācijas fondu, 

Dobeles Amatu māju, Dobeles Tūrisma informācijas centru un 
Dobeles novada pašvaldību. 

Dobeles Amatu māja

TAS NAV NEKĀDS JOKS – 3!

zibenīgi, un gribētāju netrūka. Kāds ponči-
kus baudīja pirmo reizi, bet bija arī tirdziņa 
apmeklētāji, kas par tirgus apmeklēšanas 
galveno iemeslu minēja tieši Bēnes ponči-
ku iegādi.

Lielu pateicību tirgotājiem bija sagata-
vojusi Bēnes tautas nama vadītāja Ingrīda 
Rozenfelde, kas katru no tiem tirdziņa izska-
ņā laipni pacienāja ar gardo Bēnes virumu. 
Paldies Ingrīdai par aktīvu iesaisti tirdziņa 
īstenošanā!

Dobeles PIUAC



23  IZAUGSME/UZŅĒMĒJDARBĪBA2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Dobeles PIUAC (Brīvības ielā 7, Dobelē)
No 15. maija pirmdienās un trešdienās no plkst. 13.00 līdz 15.00
izglītības programma pieaugušajiem “Kļūsti par naudas pra-

tēju!” (dienas grupa). 7 bezmaksas nodarbības. Dalība seminārā 
– klātienē.

No 15. maija pirmdienās un trešdienās no plkst. 18.00 līdz 20.00
izglītības programma pieaugušajiem “Kļūsti par naudas pratēju!” 

(vakara grupa). 7 bezmaksas nodarbības. Dalība seminārā – klātienē 
un attālināti “Zoom” platformā.

DOBELES PIUAC PIEDĀVĀJUMS MAIJĀ
23. maijā no plkst. 10.00 līdz 15.00
seminārs “Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā”. 

Dalības maksa – 35 eiro.

30. maijā no plkst. 10.00 līdz 17.00
seminārs “HACCP sistēmas principu ieviešana un nodrošināšana 

pārtikas nozarē”. Dalības maksa – 55 eiro.
• • •

Vairāk informācijas par kursiem – mājaslapā pic.dobele.lv. 
Papildu informācija pa tālr. 63781740, 63781741.

“OpenLab” ir vieta, kur satiekas tehnoloģijas ar radošumu 
un lieliskām idejām, pārtopot par reālām lietām. Šeit atro-
das dažādas iekārtas, piemēram, ploteri, UV LED printeris, 
termoprese, lāzergriezējs u.c. Šeit var iegūt informāciju par 
iekārtām, uzzināt, ko ar tām var izveidot un kādam nolūkam 
tās paredzētas.

Izveidot programmā uzlīmes, izprintēt un vēl uz vietas izgriezt? 
Jā, tieši tā. Šīs iekārtas spēj sastrādāties savā starpā, lai no idejas 
līdz gatavam produktam tiekam vienā mirklī. Izveidot personalizē-
tu zīmuli vai apdrukāt kādu apģērba gabalu? Protams, to visu varam 
izdarīt uz vietas.

Vai izklausās aizraujoši? Ja arī tev tā šķiet un vēlies atbraukt cie-
mos ar klasi, esat interesentu pulciņš, vai braucat apskatīt Dobeli un 
vēlaties iegriezties “OpenLab”, tad sazinies ar mums, un varu garan-
tēt, ka būsi patīkami pārsteigts par apmeklējumu!

Zvaniet uz “OpenLab” pa tālr. 28005546 (Elīna).
Uz tikšanos!

Elīna Balode,
“OpenLab” datorgrafiķe Foto – no PIUAC arhīva

Grantu konkurss “Attīsti uzņēmējdarbību Dobeles novadā”, ko rīko Dobeles novada 
pašvaldība sadarbībā ar Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta 
centru (PIUAC), norisinās jau trešo gadu.

NOSLĒGUSIES PIETEIKŠANĀS GRANTU KONKURSAM 
“ATTĪSTI UZŅĒMĒJDARBĪBU DOBELES NOVADĀ”

Tā ir iespēja iegūt finansējumu jaunam 
vai esošam uzņēmējam, lai iesāktu vai attīs-
tītu savu uzņēmējdarbību. Viena atbalsta 
summa nevar pārsniegt 3000 eiro, kopīgais 
finansējuma apjoms ir 12 000 eiro.

Šogad tika saņemti un tiks izvērtēti 12 pie-
teikumi dažādās uzņēmējdarbības jomās. 
Pieteikumi saņemti gan no jau esošiem, 
gan vēl tikai topošajiem uzņēmējiem. 
Pārstāvētās uzņēmējdarbības jomas ir vese-

lības aprūpe, tūrisms, ražošana (pārtika, 
šūšanas pakalpojumi, kokapstrāde).

Lai arī cik dažādas jomas tiek pārstāvē-
tas – mērķis visiem ir kopīgs – attīstīt un 
uzlabot uzņēmējdarbību Dobeles novadā. 
Granta pieteikumus izskata īpaši veidota 
komisija, ko pārstāv dažādu jomu speciālis-
ti. Komisija uz pirmo projektu izvērtēšanu 
kopā sanāca 9. maijā.

Šogad komisijas sastāvā ir:

- komisijas priekšsēdētājs: Edgars 
Laimiņš, Dobeles novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks;

- komisijas locekļi:
- Raimonda Ribikauska, SIA “LLKC” uzņē-

mējdarbības konsultante;
- Zane Peļņa, Dobeles novada pašvaldības 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu 
vadītāja;

- Mairita Pauliņa, Zemgales 
Uzņēmējdarbības centra vadītāja;

- Irita Lazareva, Dobeles PIUAC 
Uzņēmējdarbības atbalsta struktūrvienības 
vadītāja.

VAI TU ZINI, 
KAS IR 
“OPENLAB”?



 24 TŪRISMS 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Saulainajā un siltajā 28. aprīļa svētdienā Īlē norisinājās 
velo izbrauciens ar ekspedīcijas “piesitienu” “Ieripo vasa-
rā”. Vienlaikus tas bija arī aktīvās tūrisma sezonas atklāša-
nas pasākums Dobeles novadā.

“Ieripo vasarā” pasākums norisinās jau otro gadu, un to orga-
nizē Dobeles novada Sporta pārvaldes darbinieks, sporta pasā-
kumu organizators Guntis Strazdiņš kopā ar Dobeles novada TIC 
darbiniecēm Kristīni Štosu un Eviju Želvi–Šlauderi.

Atsaucība arī šoreiz bija liela, līdz ar to no nedaudz virs 60 pie-
teiktajiem dalībniekiem velo izbraucienā devās 44 velo entuzias-
ti un aktīvās atpūtas cienītāji no dažādām Latvijas vietām, daļa 
no viņiem dalībnieku vidū bija arī pērn. Tas nozīmē, ka šis pasā-
kums jau kļūst par labu ikgadēju tradīciju. Braucienā dalībnieki 
varēja iepazīt Īles pagasta ainaviskās un kultūrvēsturiskās vietas 
atraktīvā Gunta Strazdiņa vadībā.

Brauciena noslēgumā darbojās “Bergi Food” busiņš ar lielisko 
šefpavāru Mārci Klatenbergu priekšgalā, kurš rūpējās par dalīb-
nieku enerģijas un spēku atjaunošanu ar gardi pagatavotu mal-
tīti un atspirdzinošajiem dzērieniem.

Neizpalika arī loterija, kurā bija iespējams izlozēt kādu no bal-
viņām, ko šī pasākuma atbalstam ziedojuši un par kurām esam 
no sirds pateicīgi atsaucīgajiem atbalstītājiem – keramiķei Ievai 
Jurkai, uzņēmējiem no AS “Dobeles Dzirnavnieks”, LVM dabas 
parka Tērvetē, “Tērvetes tauriņiem”, vīna darītavas “Tērvetes 
vīni”, SIA “Nomadic Homes”, piemājas saimniecības “Bērzāji”, 
ziepju un dabīgās kosmētikas darbnīcas “Ezervanna”.

Prieks par lieliski izdevušos pasākumu, vasarīgajiem lai-
kapstākļiem un gandarījumu smaidu dalībnieku un mūsu pašu 
sejās. Paldies Guntim Strazdiņam – “Ieripo vasarā” pasākuma 
“tēvam” un ideju ģeneratoram šī pasākuma tapšanā un veiksmī-
gajā norisē!

25. maijā Jelgavā, vienlaikus ar Jelgavas 
pilsētas svētkiem, notiks arī IX Latvijas 
Tūrisma informācijas tirgus, kurā pieda-
līsies arī Dobeles novada TIC pārstāvji. 

Tā ir lieliska iespēja tūrisma nozares pro-
fesionāļiem iegūt jaunus kontaktus, veidot 
savstarpējo sadarbību, apmainīties ar tūris-
ma materiāliem, kā arī īsi pirms vasaras 
sezonas ceļotājus un atpūtas meklētājus 
iepazīstināt ar tūrisma vietām un pieeja-
majiem tūrisma pakalpojumiem Dobeles 
novadā.

Dobeles novada TIC Iepriekšējais Tūrisma tirgus notika Ogrē.                               Foto – no Dobeles novada TIC arhīva

IX LATVIJAS 
TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS 
TIRGUS JELGAVĀ

Pasākums “Ieripo Vasarā” pulcēja kuplu dalībnieku skaitu.

APRĪĻA IZSKAŅĀ AR VELO IZBRAUCIENU 
ATKLĀJA TŪRISMA SEZONAS SĀKŠANOS



25  TŪRISMS2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

24. un 25. maijā ikviens dabas draugs tiek aicināts uz Tērveti, kur 
norisināsies gadskārtējo “Meža dienu 2024” pasākumi. Īpaši ciemos 
gaidīti bērni un jaunieši, lai iepazītu meža audzēšanas ciklu no sēk-
liņas līdz koka mājai, kā arī izzinātu mācību un karjeras iespējas 
meža nozarē vairāk nekā 100 meža izziņas “pieturās”! Ieeja pasā-
kumā ir bez maksas. “Meža dienas 2024” rīko VAS “Latvijas valsts 
meži” sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību, SIA “Zaļā josta” un 
dažādām meža nozares organizācijām.

Brīdi pirms aktīvās tūrisma sezonas uzsākšanas, 11. aprīlī, 
Dobeles novada Tūrisma informācijas centrs (TIC) organizē-
ja tikšanos ar novada tūrisma pakalpojuma sniedzējiem viesu 
namā “Ādama muiža”.

Pasākuma laikā atskatījāmies uz aizvadītajā gadā paveikto. 
Dobeles novada TIC vadītāja Kristīne Štosa informēja par tūris-
ma centra aktivitātēm un gūtajiem rezultātiem. Savukārt Dobeles 
novada Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra 
(PIUAC) vadītāja Monta Mantrova sniedza ieskatu par aktualitātēm 
struktūrvienības darbībā, kā arī informēja par centra piedāvātajiem 
atbalsta pasākumiem uzņēmējiem. Biznesa augstskolas “Turība” 
Starptautiskā tūrisma fakultātes dekāns Ēriks Lingebērziņš prezen-
tēja “gadījuma analīzi” Dobeles novada tūrisma jomā, piedāvājot 
vērtīgus ieteikumus tālākai nozares attīstībai.

Pēc prezentācijām sekoja aktīvas diskusijas par dažādiem izai-
cinājumiem un iespējām, ar ko saskaras Dobeles novada tūrisma 
nozare, tostarp sezonālo tūristu plūsmu un infrastruktūras attīstību, 
un izskanēja viedoklis par vietējo produktu popularizēšanu, veido-
jot uzņēmēju “sadarbības pudurus”.

Tikšanās laikā viesu nama “Ādama muiža” saimniece Lita Merkele 
dalījās ar savu pieredzes stāstu un piedāvāto pakalpojuma klāstu. 
Savukārt viesojoties stādu audzētavā “Plants 4 you”, dalībnieki varē-
ja apskatīt saimniecību un iepazīties ar tās darbību.

Tāpat tika apmeklēta Tautas sporta bāze “Ceļa Ēzeļi”, kur pasā-
kuma dalībniekiem bija iespēja aizraujoši izkustēties un izmēģināt 
roku diska golfa trasē, kurā ir 11 grozi, bet trases garums – 1200 m. 
Saimnieks aicina ciemos ikvienu interesentu, lai aktīvi pavadītu 
brīvo laiku! Ja vēlaties izmēģināt disku golfu – piesakiet savu apmek-
lējumu, zvanot pa tālr. 29293719, un brauciet ciemos!

Tūrisma pakalpojumu sniedzēju tikšanās izvērtās izzinoša, jau-
niem kontaktiem un iespaidiem bagāta. Dobeles novada Tūrisma 
informācijas centrs aicina uzņēmējus uz ciešāku sadarbību, kā arī 
piedalīties turpmākajos pasākumos, lai kopīgi stiprinātu Dobeles 
novada tūrisma kopējo piedāvājumu.

LATVIJAS “MEŽA 
DIENAS 2024” TĒRVETĒ

Tikšanās “Ādama muižā”.

DOBELES NOVADA TŪRISMA 
PAKALPOJUMA SNIEDZĒJI 
GATAVOJAS JAUNAJAI 
SEZONAI



 26 MUZEJĀ 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Pavisam nesen, skaistā 19. aprīļa dienā, Augstkalnes pamat-
skolas svētku zāle dunēja un sanēja kā bišu strops ne vien no 
bērnu klātesamības, bet arī daudzo viesu ierašanās dēļ.

Tie braukuši gan tuvus, gan tālus ceļus no Latvijas, Lietuvas un 
attālākām Eiropas vietām. Te visnotaļ cienījamā vecumā esošā grā-
matas autore Rasma Balklava pulcināja ap sevi lielu ļaužu pulku no 
savas dzimtas, kā arī citus interesentus.

Zālē goda vietā uz galda daudzos eksemplāros novietota Rasmas 
Balklavas izsmeļoši pētnieciskā dzimtas radurakstu grāmata “Aiz 
robežas”. Ko stāsta šis sējums? “Tas ir garu gadu simtu ceļojums vēs-
turē,” stāsta grāmatas autore, “uz kuras fona ir radies, dzīvojis un 
svētkus piedzīvojis, arī bēdas izdzīvojis šobrīd jau kupli sazarojies 
Lietuvas apdzīvotās vietas Eltišķu dzimtas ļaužu stāsts.”

Tas ir stāsts par latviešiem Lietuvā, tad atkal Latvijā. Aiz robežas 
vai pāri tai – valstis nosprauž līnijas, tas nosaka arī atbildību, bet 
ļaudis izvēlas palikt vietā, ko no sirds ciena un mīl, veidojot savas 
ģimenes un domājot par nākotni. Grāmatas pirmsākums meklē-
jams pašas autores aizrautībā, apkopojot savas ģimenes sendienu 
fotogrāfijas un dokumentus, kas pamazām pārtop gan nelielās pub-
likācijās internetvietnē “Spoki”, gan uzrunājot savas dzimtas tālākus 
un tuvākus radus.

Ir zināms, ka komandas darbam ir spēks. Kārtējais apliecinājums 
tam ir cienījamās autores veikums, jo grāmatas tapšanā palīdzīgu 
roku snieguši daudzi dzimtas locekļi, kuri arī Augstkalnes pamat-
skolā aktīvi piedalījās grāmatas atvēršanas norisē.

Grāmatas atvēršanas svētkus kuplināja izsmeļošais un rosino-
šais vēsturnieka Andra Tomašūna stāstījums par savas dzimtas gai-
tām cauri laikiem, kurai arī ir cieša saikne ar Eltišķiem. Klātesoši 
bija Dobeles novada muzeja un Jelgavas Ģederta Eliasa Vēstures un 
mākslas muzeja speciālisti, kas ar Lietuvas latviešu kopu un dzim-
tu pētniekiem kopīgi jau rīkojuši tikšanās pasākumus arī savos 
muzejos.

Lielu nesavtīgu darbu svētku tapšanā ieguldīja skolas kolektīvs, 
un skolotājas Rudītes Dudes nenogurstošais organizatora spars šo 
dienu padarīja par lieliem svētkiem.

Kā īsts ķirsītis kūkai bija pamatskolas jauno mākslinieku uzstā-
šanās, patiesi izjusti izpildot daiļlasīšanas darbus un atskaņojot 
klavierspēles skaņdarbus, kas aizkustināja klātesošos. Pasākuma 
ierakstu iespējams noskatīties vietnē you-
tube.com. 

Gan Eltišķu, gan citu pierobežas teritori-
ju vēsture vistiešākā veidā ir arī mūsu nova-
da cilvēku vēsture. Pēc Eltišku nopostīšanas 
Otrā pasaules kara laikā, daudzi Eltišķu cil-
vēki pārnāca dzīvot uz tuvākajām Latvijas 
apdzīvotajām vietām, tāpēc, piemēram, aiz-
braucot uz Auci, satiksim daudzus vietējos, 
kuri saka, ka ir no Eltiškiem, ja ne paši, tad 
viņu vecāki vai vecvecāki.

Augstkalnes pagasts, Ukru pagasts, Vītiņu 
pagasts un Auce – visas šīs teritorijas nova-
dā ir pie Lietuvas robežas. Tā vismaz tiek 
zīmēts kartēs, taču cilvēku dzīvēs tas spēlē 
mazu lomu. Kā Rasma Balklava raksta savā 

ATKLĀTA DZIMTAS 
PĒTNIECISKĀ GRĀMATA

Grāmatas “Aiz robežas” autore Rasma Balklava. 

grāmatā: “Mēs nejutām, ka dzīvojam Lietuvā.” Lietuvas latvieši 
saglabāja kultūru, valodu, savu kopu, tehniski būdami aiz robežas. 
Tas, cik šī kopa ir stipra savā identitātē, redzams arī tagad – ne velti 
tapusi grāmata, veikts nozīmīgs dzimtu izpētes darbs, bet pats gal-
venais – šīs grāmatas veidošanas process ir pamudinājis pētīt savas 
saknes arī citiem.

Savi dzimtu stāsti ir katrai saimei. Jo, ja reiz esam mēs, tad ir 
bijušas paaudžu dzīves arī iepriekš, viņu likteņu līnijās var lasīt gan 
priekpilnus notikumus, gan svētkus, gan traģēdiju sāpes. Tas viss 
veido stāstu par pagātni, par vēsturi – par personīgo, par dzimtas un 
plašāk par visas tautas un cilvēces vēsturi.

Tikšanās noslēgumā kopējās sarunas un pārrunas vēl ilgi nebei-
dzās, jo daudziem bija, ko jautāt, izstāstīt un atcerēties. Atklājās 
arī pilnīgi negaidītas savstarpējās radniecības. Šis pierakstītais un 
apkopotais mantojums ir kā mūsu šodienas esības balsts un pamats, 
veidojot savu dzīvi tagad ar skatu nākotnē.

Lielās atsaucības un ieinteresētības dēļ Lietuvas latviešu kopa 
plāno šādus svētkus organizēt gan Lietuvā, Žagarē, gan maijā Rīgā, 
Berga bazārā, interesentus aicinām sekot informācijai plašsaziņas 
līdzekļos un internetā. 

Anitra Skalbiņa, Undīne Krūze

Augstkalnes pamatskolas svētku zālē brīvu vietu nebija. Foto – no Dobeles novada muzeja arhīva



27  LEPOJAMIES2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

Tie, kuri handbolam cītīgi seko līdzi, un 
Dobeles novadā tādu nav mazums, zina, 
ka aprīlī Baltijas Handbola līgā pirmoreiz 
zelta godalgas izcīnīja Dobeles “Tenax” 
handbolisti, finālčetrinieka pēdējā spēlē ar 
27:26 apspēlējot mājinieci – igauņu Pelvas 
“Serviti”. Bronzas medaļas izcīnīja Klaipēdas 
“Dragūnas”. Ivars Zariņš emocionāli stāsta 
par sajūtām, spēli vērojot klātienē: “Laiki 
gan mainās, un tagad daudz vienkāršāk ir 
izvēlēties palikt mājās un sporta spēlēm 
sekot līdzi interneta pārraidēs, tomēr klātie-
nes noskaņas tā noķert nevar,” atzīst Ivars.

“No labākajām Baltijas līgas “Final 4” 
komandām jebkura varēja uzvarēt, bet uzva-
rēja mūsējie – Dobeles “Tenax”. Spēles bija 
ļoti dinamiskas un līdzīgas,” teic Ivars Zariņš. 
Viņš atzīst, ka ne pārāk augstais citu koman-
du līmenis Latvijas handbolā diemžēl 
neveicina konkurētspēju sacensī-
bās ārpus valsts. Pieredzējušais 
handbola eksperts ar nožēlu 
min arī faktu, ka  šim sporta 
veidam Latvijā ir grūti popu-
laritātē mēroties ar hokeju 
un basketbolu, arī volejbolu. 
“Pat florbols ir pagājis garām,” 
spriež Ivars Zariņš, atskatoties 
pagātnē, kad pirms neatkarības atgū-
šanas handbols bijis pat ļoti populārs.

Ar acīmredzamu lepnumu Ivars saka: 
““Tenax” komanda ir vienīgā, ko zina arī 
ārpus Latvijas, tostarp – šī sporta veida lie-
lajās zemēs. Galvenokārt tas ir, pateicoties 
tam, ka komanda kā vienīgā no Latvijas pie-
dalās Eiropas kausa izcīņas spēlēs.” Ivars 
atzinīgus vārdus velta trenerim Sandrim 
Veršakovam, sakot, ka viņš ir labākais tre-
neris valstī, bet nosauc arī virkni citu panā-
kuma kaldinātāju, piemēram, mediķus, 
kuri gadu gaitā devuši neatsveramu atbal-
stu, palīdzot komandas spēlētājiem.

Ivars piemin arī sponsorus, bez kuru 
atbalsta komanda nevarētu izdzīvot. 
Īpaši, protams, ilglaicīgos lielos sponso-

HANDBOLA SAVALDZINĀTS UZ MŪŽU

Foto – no Dobeles novada pašvaldības arhīva

Sarunu ar Dobeles handbola “tēvu” Ivaru 
Zariņu pēc Dobeles “Tenax” vēsturiskā 
sasnieguma – uzvaras Baltijas Handbola 
līgā – sākam ar faktu, ka sporta līdzjutē-
jiem, kas handbolam pievērš tikai virs-
pusēju uzmanību, šī uzvara liekas visai 
pašsaprotama. Tas tādēļ, ka Latvijas 
handbolā “Tenax” komanda patiešām 
dominē jau ilgstoši. Tomēr Baltijas līme-
nī tā tomēr nav, un šis tiešām uzskatāms 
par vēsturisku sasniegumu.

rus – SIA “Tenax”, Dobeles 
novada pašvaldību, AS 
“Dobeles Dzirnavnieks”, 

GPU “Nākotne”, kafejnī-
cu “Miltiņkrogs”, SIA “Latvia 

Packing”, SIA “Sigma Dobele”, 
SIA “GottHus”. Noteikti liela pateicība 

visiem, kuri palīdz un aktīvi piedalās koman-
das atbalstīšanā un popularizēšanā, veidojot 
TV pārraides, palielinot kluba atpazīstamību, 
palīdzot klubā spēļu organizēšanā un radot 
interesantas un aktīvas nodarbības bērniem 
un arī pieaugušiem spēļu dienās.

Dzimis Īles pusē un mācījies Aucē, 
Ivars labi atceras, kā pats kārtīgi “sasli-
mis” ar handbolu. Tas noticis laikā, kad 
uz Latvijas šo pusi atnākusi strādāt Ausma 
Kamendere, kura ar  entuziasmu sāku-
si piesaistīt jaunatni šim sporta veidam. 
“Tā es aizrāvos ar šo sportu uz mūžu,” seci-
na Ivars, pastāstot, ka pats spēlējis Dobeles 
komandā, Jelgavā – arī “Lauktehnikas” vienī-
bā. Dobeles komandā pirmo reizi 1980. gadā 

izcīnīts Latvijas Lauku sporta spēļu zelts.
Bet pie handbola vadības “stūres” Dobelē 

Ivars Zariņš ir kopš pagājušā gadsimta deviņ-
desmito gadu sākuma. Viņš atceras, ka pir-
mais bija HK “Spodrība”. “Kad toreiz teicu, ka 
mēs cīnīsimies par pirmajām vietām Latvijā 
un piedalīsimies Eiropas kausā, cilvēki, pro-
tams, tikai pasmaidīja un sauca mani par 
traku,” atceras Ivars. Viņš arī atzīst, ka māks-
līgi kādu sporta veidu nevienā pilsētā nevar 
ieviest. Parasti aktivitātes kādā no tiem veido-
jas ap kādu aktīvu cilvēku vai cilvēku grupu, 
kuri tikpat aktīvi iesaista savā sporta veidā 
arī citus pilsētniekus. Dobeles pusē tāds ir 
arī handbols. “Katrā vietā ir savi sporta veidi, 
ar ko cilvēki aizraujas, ir komandas, uz kuru 
spēlēm ir gatavi iet, tāpēc nevajag mēģināt 
neko mākslīgi piesaistīt kādai pilsētai. Daudz 
labāk ir izkopt jau esošas tradīcijas, attīstīt 
sporta veidus tajās vietās, kur jau ir saknes,” 
vērtē Ivars Zariņš.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

KATRĀ VIETĀ IR SAVI SPORTA VEIDI, 
AR KO CILVĒKI AIZRAUJAS, UZ KURĀM 

SPĒLĒM IR GATAVI IET, TĀPĒC NEVAJAG 
MĀKSLĪGI MĒĢINĀT PIESAISTĪT KĀDAI 

PILSĒTAI, BET GAN IZKOPT UN ATTĪSTĪT 
VIETĀS, KUR JAU IR SAKNES.



 28 DOBELEI 770 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

SĀC 
VASARU 
TE!

6.06.

7.06.

8.06.

9.06.

19.00 - 20.00  Dziedātājas PATRISHAS koncerts

BAZNĪCAS IELAS GARUMĀ
10.00 - 19.00 ''RAŽOTS LATVIJĀ'' svētku tirgus

6. JŪNIJS

19.00 - 20.00 Andas un Kaspara Zemīšu akustiskais koncerts
DOBELES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀJĀ BAZNĪCĀ

2024

7. JŪNIJS

PIE ''BARONS VELO'' 
18.00 - 20.00   ''BARONS VELO'' velo stafetes un konkursi 
20.00 - 20.30  ''AR VELO PĒC KŪKAS'' Velo brauciens

18.00 - 20.00  ''SVĒTKU SUVENĪRU DARBNĪCA'' Open lab *
18.00 - 20.00  ''IEKRĀSO 770'' Gājiena/skrējiena reģistrācija 

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
10.00 - 12.00  Lūgšanu brokastis /ar ielūgumiem/

DĀRZKOPĪBAS INSTITŪTA CERIŅU DĀRZĀ 
9.00 - 19.00  Dārzs atvērts apmeklētājiem *

PĻAVAS IELAS TERASĒ

18.00 - 20.00  ''RADI MĀKSLĀ UN MŪZIKĀ''  
/Grafiti mākslinieks HolisArts , ''Brīvais Stils'', "De Speakable"/

21.00 - 22.20  Grupas ''ASTRO'N'OUT'' koncerts
22.20/22.55/23.30  ''MANAI PILSĒTAI'' Multimediāls strūklaku šovs
22.30 - 24.00 Dj CIMMIS

18.00 - 22.00  '' JUBILEJAS KŪKOTAVA'' Dobeles novada mājražotāji *
18.00 - 22.00  ''MOVE ATRAKCIJAS'' Iglu kluči mazuļiem *

20.40 - 21.00  Grafiti  performance ar HolisArts

''PILSĒTAS MĀJA'' PAGALMĀ

DOBELES 770 SVĒTKU

PROGRAMMA

 8. JŪNIJS
PILSĒTĀPILSĒTĀ
11.00 - 12.30  ''770 JESTRI SOĻI CAURI DOBELEI'' TIC ekskursija gida vadībā / Pulcēšanās pie
Dobeles Amatu mājas plkst. 10.45 Pieteikšanās T. 22007464 / 

10.30 - 12.10 ''IEKRĀSO 770'' Gājiens/skrējiens

10.00 - 23.00 Dzimšanas dienas foto stūris



29  DOBELEI 7702024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)

ATPŪTAS UN ROTAĻU LAUKUMĀ ''SAULES PARKS''
10.00 - 12.00 ''MAZAIS DOBELES NOVADNIEKS'' mazuļu godināšanas ceremonija / ar
ielūgumiem/
13.00 - 14.20  ''DROŠĪBAS FESTIVĀLS'' koncerts bērniem ar Arturu Gruzdiņu un ''KNĪPAS UN
KNAUĶI''
12.00 - 17.00  ''BĒRZES KRASTU MAČI'' basketbola turnīrs

LIELĀ SKATUVE VĒSTURISKAJĀ TIRGUS LAUKUMĀ

10.20 - 10.40 ''DOBELES BUNDZINIEKI'' svētku ierībināšana
9.00 - 10.00 ''IEKRĀSO 770'' Gājiena/skrējiena reģistrācija un iesildīšanās

11.00 - 11.30 Dobeles novada Sociālā dienesta DC ''STARIŅŠ'', DAC '' SOLIS" deju un dziesmu
koncerts

13.00 - 14.00 ''PANDA'' deju studijas koncerts
14.30 - 15.00 ''DPKN'' deju studijas koncerts
19.20 - 20.30 Grupas ''LABVĒLĪGAIS TIPS'' koncerts
21.00 - 22.20 Intars Busulis un  ''ABONEMENTA ORĶESTRIS'' koncerts 
23.00 - 3.00 Grupas ''MĀKOŅSTŪMĒJI'' nakts balle 

11.50 - 12.30 PO ''DOBELE'' koncerts

STĀVLAUKUMĀ PIE TIRGUS
10.00 - 17.00 ''GARŠU SKVĒRS'' Dobeles novada mājražotāju 
un uzņēmēju kafejnīcas, gardumu tirdziņš, spēles un konkursi

DOBELES EVANĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS DĀRZĀ
12.00 - 17.00 ''KLUSIE STĀSTI'' Dobeles novada Centrālās bibliotēkas konkursa ''Mani vārdi
Dobelei'' laureātu eseju audio ieraksti

12.00 - 16.00 Valsts policijas ekspozīcijas stends 

/SPORTA HALLE - BRĪVĪBAS IELA - BAZNĪCAS IELA - VĒSTURISKAIS TIRGUS LAUKUMS/
17.30 - 18.00  Pulcēšanās gājienam (Tērvetes iela 10)
18.00 - 19.00  "DZIMŠANAS DIENA" svētku gājiens

SVĒTKU GĀJIENS ''DZIMŠANAS DIENA'' 

DOBELES PILS PAGALMĀ
12.00 - 13.00 ''BRĪVĪBAS SKAŅU MEDITĀCIJA'' meistars Ainārs Guļāns
12.00 - 15.00 Lielformāta spēles
13.00 - 13.30  ''ATRAST UNIKĀLO DOBELI''  mākslas plenēra noslēgums un izstādes atklāšana
13.30 - 15.00 ''PUNKTIŅMANDALU MEISTARKLASE'' meistare Baiba Balode

#DobeleSvin

LAUKUMĀ PIE ''DAVV'' DIENESTA VIESNĪCAS
10.00 - 20.00  ''ACTIVEPARK''  atrakcijas bērniem *

PIE DOBELES AMATU MĀJAS
12.00 - 17.00 ''SVĒTKU SUVENĪRU DARBNĪCA'' Open lab *

PĻAVAS IELAS TERASĒ
15.00 - 16.30 ''ES.DOBELE.MĒS'' Dobeles novada amatiermākslas kolektīvu koncertstāsts 

12.00 - 15.00 ''SPĒKS VIENO ĢIMENI'' spēka vīru čempionāts

ZAĻAJĀ ZONĀ PRETĪ VEIKALAM ''MAXIMA''

12.00 - 16.00 Zemessardzes 51.kājnieku bataljons ar militārās tehnikas ekspozīciju un ieroču
stendiem

 9. JŪNIJS

*maksas pakalpojums



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI NOVADĀ MAIJĀ UN JŪNIJĀ

 KULTŪRAS UN TAUTAS NAMOS 

AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)

19. maijā plkst. 15.00
Edvards Strazdiņš un Guntars Račs koncertā 
“365” – dziesmas, dzejoļi un stāsti. Ieejas 
maksa – 6 eiro. Koncerta norises vietā būs 
pieejama Guntara Rača dzejoļu grāmata 
“365”, kā arī Edvarda Strazdiņa CD albums 
“Lauku dzīves miera osta”. Pēc koncerta 
autogrāfi un kopbildes.

22. maijā plkst. 17.15 
Auces Mūzikas skolas stīgu instrumentu 
audzēkņu spēles koncerts. Ieeja – bez maksas.

25. maijā plkst. 19.00
Tērvetes kultūras nama amatierteātris 
“Trīne” viesosies ar Anšlava Eglīša izrā-
di “Bezkaunīgie veči” (režisore Dzintra 
Zimaiša). Ieejas maksa – 3 eiro. Latvijas am-
atierteātru iestudējumu skatē “Gada izrāde 
2023” Tērvetes Kultūras nama amatierteātris 
“Trīne” ieguva I pakāpes diplomu. 

AUGSTKALNĒ
(tālr. 28341409)

30. maijā plkst. 15.00
teritorijā pie Augstkalnes pagasta ēkas “Pa-
galma svētki” par godu mācību gada noslēgu-
mam. Svētkos piedalīsies Dobeles novada 
pašdarbības amatiermākslas kolektīvi, notiks 
sportiskas, radošas un izzinošas aktivitātes, 
gaidāms arī kāds gards pārsteigums u.c. 
notikumi (sīkāka informācija sekos). Dalība – 
bez maksas.

1. jūnijā plkst. 16.00
Mežmuižas pilī Spānijas diena:
- no plkst. 16.00 – Mežmuižas pils zālē aizrau-
joša flamenko dejas meistarklase kopā ar deju 
studijas “Sol Flamenko” vadītāju Ilviju Saulīti;
- no plkst. 18.00 – Mežmuižas pils dārzā 
(terasē) deju studijas “Sol Flamenko” priekšne-
sums “Flamenko dejā un dzejā”. Ieeja – bez 
maksas.

BĒNĒ
(tālr. 28295001)

18. maijā no plkst. 18.00  līdz 22.00 
Muzeju nakts “Te dzirnavas maļ mūžus...”:
- plkst. 18.00 – Bēnes dzirnavās ekskursija 
“Vēsturiskā pagātne un tagadne”; 
- plkst. 19.00 – pie Bēnes muižas Kungu 
mājas radošās darbnīcas, vides objekta “Dzir-
navniece” veidošana;
- plkst. 20.00 – ar lustīgu koncertu un 
dančiem iekustinās un aizkustinās kapela 
“Brička” (būs soli, kur apsēsties);
- plkst. 21.30 – “Uguns dzirnaviņas” un 
cienāšanās ar gardo rabarberu–klimpu zupu.

31. maijā no plkst. 19.00 
Bēnes brīvdabas estrādē “KoncertDisko – 
Lecam vasarā!”. Piedalās Bēnes pamatskolas 
dejotāji, Anitas Dūmas audzēkņi, Līvbērzes 
kultūras nama jauniešu deju kolektīvs, Auces 
vidusskolas mūsdienu deju grupa “Kāpnes”. 
Disko ballīte piecpadsmitgadniekiem un 
jaunākiem apmeklētājiem līdz plkst. 22.00, 
pārējiem līdz plkst. 2.00. Ieejas maksa – 3 eiro, 
līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments!

BIKSTOS
(tālr. 26767172)

No 23. līdz 30. maijam 
Bikstu pagasta svētki nedēļas garumā.

23. maijā plkst. 19.00 
“Smaržu un garšu vakars “Mazzemniekos””. 
Dalības maksa – ziedojums 5 eiro vērtībā 
saimniecībai. Dalībnieku skaits ierobežoties, 
pieteikties, zvanot uz tālr. 26767172 (Evitai).

25. maijā no plkst. 11.00 līdz 15.00 
pie Bikstu sporta zāles “Sporto, radi, prāto”. 
Sporta aktivitātes ikvienam (stafetes, loto, 
šaušana ar loku, šautriņu mešana, skriešana 
bērniem, virves vilkšana, stafetes un strītbola 
sacensības, piepūšamā atrakcija bērniem). 
Radošas darbnīcas bērniem un pieauguša-
jiem. Viktorīna pieaugušajiem:
- plkst. 15.00 Spēka zupa;
- plkst. 17.00 pie Bikstu pamatskolas – svētku 
koncerts un gleznu izstāde “Dziedāt, dejot, 
gleznot prieks!”;
- plkst. 22.00 pie kafejnīcas “Dzirnaviņas” 
– zaļumballe ar grupu “Trešās brigādes 
Amulets”. Ieeja – bez maksas, balles laikā 
darbosies kafejnīca.

30. maijā no plkst. 10.00 līdz 14.00 
pie Bikstu pamatskolas – Bērnu svētki. 
Muzikāli izklaidējoša programma, lielās 
koka spēles, piepūšamā atrakcija, radošās 
darbnīcas. Visas aktivitātes bez maksas. 

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28341409)

28. jūnijā no plkst. 19.00
Bukaišu pagasta kultūras, sporta un prieka 
svētki. Satikšanās mūzikā ar aktieri, dzej-
nieku, mūziķi Vari Vētru. Ieeja – bez maksas.

29. jūnijā
parkā pie Bukaišu tautas nama un Bukaišu 
tautas namā Bukaišu pagasta kultūras, sporta 
un prieka svētki:
- no plkst. 18.00 – sporta vakars, aktivitātes, 
radošās nodarbības u.c. aktivitātes.
- plkst. 23.00 – zaļumballe kopā ar Ēriku 
Gruzniņu. Ieeja – bez maksas.

DOBELES AMATU MĀJĀ
(tālr. 20256066)

31. maijā plkst. 17.00
lietišķās keramikas darbnīca kopā ar Naju 
Gaili. Dalības maksa 35 eiro.

1. jūnijā plkst. 11.00
siera siešanas meistarklase kopā ar Ilvu 
Liepnieci. Dalības maksa 20 eiro.

No 5. jūnija
tekstilmozaīkas izstāde “Krāsaina pasaule”. 

22. jūnijā
Zāļu dienas tirgus.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ
(tālr. 28389028)

Līdz 8. jūnijam
Zitas Vēveres gleznu izstāde “Es esmu”.

Līdz 8. oktobrim
izstāde “Modini, mudini, mierini – Dobeles 
novada evaņģēliski luteriskās baznīcas”. 

DOBELES PILĪ 
(tālr. 20223536)

18. maijā 
Muzeju nakts:
- no plkst. 18.00 līdz 23.00 – pils lielajā 
zālē būs iespējams aplūkot Dobeles novada 
muzeja krājuma foto izstādi “Meistari un 
darītāji Dobeles novadā cauri laikiem”;
- no plkst. 18.00 līdz 21.00 – pils pagalmā 
un pils radošajā telpā valdīs radoša at-
mosfēra. Ikvienam būs iespēja piedalīties 
radošās aktivitātēs: bišu vaska sveču 
veidošanā, Namdara darbnīcā, kurā būs 
iespējams uzzināt, kā izskatījušies senie 
darba rīki, tāpat varēs zāģēt ar divrocīgo 
zāģi, ēvelēt, slīmestot, dzīt tapas un grebt 
sili. Interesenti varēs iegūt arī kumēdiņu 
aroda prasmes cirka primadonnas un 
garkāja vadībā. Vēl būs iespēja iemūžināt 
kopā būšanas prieku fotogrāfiju veidā un 
spēlēt pils pagalmā izvietotās lielformāta 
spēles;
- no plkst. 21.00 līdz 21.30 – pils pagalmā ar 
muzikālu performanci apmeklētājus priecēs 
koklētāja Laima Jansone, kura savā mūzikā 
apvieno etnogrāfisko un elektrisko kokļu 
skaņas;
- no plkst. 21.30 līdz 23.00 – pils pagalmā 
notiks brīvdabas kino: kinofilma “Homo 
Novus” (2018);
- visa vakara gaitā – apmeklētāji varēs 
mieloties ar gardu ēdienu no “Bergi 
food” un dzērieniem no “Hug in a Mug”. 
Atgādinām, ka Dobeles Pils apskate būs ier-
obežota – Muzeju nakts laikā pieejama būs 
pils lielā zāle, pagrabstāvs un radošā telpa, 
savukārt 2. stāvs un jumta terase būs slēgti.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMĀ
(tālr. 29331181)

19. maijā plkst. 18:30
deju studijas “PAnda” laikmetīgās dejas kon-
certuzvedums “Bizēs”. Dejā tērpts stāsts par 
mums, jums un VIŅĀM! Ieejas maksa – 7 eiro.

28. maijā plkst. 9.00
Asinsdonoru diena. 

1. jūnijā, plkst. 15.00
BDK “Drellīši” koncerts “Draugiem būt” 
Dobeles Ķestermeža estrādē kopā ar viesu 
kolektīviem – TDA “Auseklītis”, TDK “Ķi-
menīte”, TDK “Ķekaviņa”, TDK “Šeku reku”, 
TDK “Skabardzēni”, BJDK “Varavīksne”, TDA 
“Zelta Sietiņš”. Ieeja – bez maksas. 

2. jūnijā
DPKN vasaras terases atklāšana Dobeles 
pilsētas kultūras nama pagalmā:
- plkst 11.00 – bērnu rītā ikviens varēs 
izdejoties dīdžeja pavadībā, doties rotaļās ar 
animatoru, baudīt krāsaino dūmu bur-
buļu šovu, piedalīties konkursos un iegūt 
balviņas.
- plkst. 15.00 – amatierteātris “Ukri” uzstāsies 
ar izrādi “Viss šķērsām”. Ieeja – bez maksas.

8. jūnijā plkst. 11.00 
“Dobeles ceriņu” šaha turnīrs Dobeles pilsē-
tas kultūras nama pagalmā.

14. jūnijā plkst. 12.00
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena pie Piemiņas akmens blakus Dobeles 
dzelzceļa stacijai. 

 30 PASĀKUMI 2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)



20. jūnijā plkst. 19.00 
Ķestermeža estrādē Jāņu koncertuzvedums 
“Meklē mani papardēs”. Ieejas maksa – 15 
eiro. 

* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles 
pilsētas kultūras namā pieejamas “Biļešu 
paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488435)

19. maijā plkst. 15.00
bērnu deju kolektīvu sadancis “Iedejo vasa-
ru” – ielūdz bērnu deju kolektīvs “Bitītes”. 
Ieeja – bez maksas.

PĒTERA UPĪŠA CERIŅU DĀRZĀ
(tālr. 28001199)

24. maijā plkst. 19.00 
brīvdabas klasiskās mūzikas koncerts “Skan 
ceriņkrāsās ziedēšanas prieks”. Programmā: 
V. A. Mocarta, Dž. Rosīni, Ž. Bizē, Joh. Štrau-
sa, E. L. Vēbera, A. Pjacollas un citu kom-
ponistu skaņdarbi. Solisti: Jolanta Strikaite–
Lapiņa, Jānis Apeinis un Juris Jope. Koncerta 
otrajā daļā džeza, tango un šansona pasaulē 
aicinās spožās dziedātājas Aijas Vītoliņas 
balss. Īpašs būs brīdis, kad varēsim godināt 
jauno ceriņu šķirni “Vilis Plūdonis”. Ieejas 
maksa 30 eiro. Biļetes pieejamas “Biļešu 
paradīzes” interneta vietnē www.bilesupara-
dize.lv. Plašāka informācija, zvanot uz tālr. 
28001199 vai rakstot e-pastā: dobelescerini@
gmail.com.

TĒRVETĒ
(tālr. 29330689)

18. maijā plkst. 19.00 
Tērvetes kultūras namā VPDK “Avots” 55 gadu 
jubilejas koncerts “Es mīlu deju Avotā”. Ieeja –  
bez maksas.

1. jūnijā
Tērvetes estrādes vasaras sezonas atklāšana:
- plkst. 18.00 – putu ballīte bērniem ar DJ 
Gunch un Sonix. Būs pieejams fotogrāfs, 
konkursi, balvas, pūšamās atrakcijas, cukur-
vate, popkorns un labs noskaņojums. Ieejas 
maksa – 3 eiro; - plkst. 22.00 – balle kopā 
ar Armandu Lozinski Lūsi (Renāra Kaupera 
balss līdzinieks), DJ Gunch un šova dejām. 
Ieeja – 5 eiro. 

21. jūnijā plkst. 21.00 
Vasaras saulgrieži pie Tērvetes pilskalna. Kopā 
ar Tērvetes kultūras nama amatiermākslas 
kolektīviem un BDK “Avotiņš” izdziedāsim un 
izdejosim vasaras saulgriežus un piedzīvosim 
tradicionālo un maģisko Uguns mistēriju. 

No 30. jūnija līdz 6. jūlijam 
mākslas plenērs Tērvetē. 
Pasākuma ietvaros 6. jūlijā 
ikviens laipni aicināts uz atvērto gleznošanas 
darbnīcu (pieteikšanās pa tālr. 28487052).

VECAUCĒ
(tālr. 29195959)

19. maijā plkst. 11.00 
Tradicionālie Vasarsvētki Vecaucē. Izstāde 
“Ko krāj aucenieks?” būs īpaša dāvana Auces 
pilsētai 100 gadu jubilejā.

VĪTIŅU ESTRĀDĒ
(tālr. 25976679)

15. jūnijā
- plkst. 20.00 – deju koncerts “Solis vasarā”, 

raitus deju soļus dimdinās Vītiņu tautas 
nama amatiermākslas deju kolektīvi: visi 
“Virpuļi”, VPDK “Robežnieki”, kā arī ne-
varēsim iztikt bez draugu palīdzīgā pleca –  
būs viesi no Jelgavas novada. Ieeja – bez 
maksas.
- pēc koncerta plkst. 22.00 - ieskandināsim 
zaļumballi ar ieejas maksu 5 eiro. Atnāc un 
būsi daļiņa no brīnišķīga pasākuma!

• • 
Ar plašāku informāciju par plānotajiem 
kultūras un radošajiem pasākumiem 
novadā aicinām iepazīties Dobeles novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv 
vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754466)

7. jūnijā plkst. 18.00 
LIVE saruna ar Zane Nuts par grāmatu 
“Mums vajadzētu šķirties”.

13. jūnijā plkst. 17.00 
gatavojoties Līgo pasākumam – kvasa pagat-
avošanas darbnīca.

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744863)

17. maijā visas dienas garumā 
“Auces nami toreiz un tagad” novad-
pētniecības diena ar prezentācijām par  
Auces vēsturi un novadpētniecības telpas 
apskati.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)

No 13. līdz 18. maijam plkst. 12.00 
“Digitālā nedēļa”. Nodarbības jautājumu un 
atbilžu formā, drošs internets bērniem.

17. maijā plkst. 10.00 
“Drošs internets ar Ričiju Rū” – filmiņas 
skatīšanās un skaidrojumi, kas ir internets 
un kā tajā būt drošiem.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63758248)

22. maijā 
“Ar bitēm neko skaidri nevar zināt..., bet par 
bitēm gan” – Pasaules bišu diena. Informatīvi 
izglītojošs pasākums un radošās aktivitātes 
bērniem.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700162)

25. maijā visas dienas garumā 
Bikstu pagasta svētku ietvaros Bikstu bibliotē-
ka organizēs viktorīnu par Bikstu pagastu un 
ziedu izstāde Bikstu bibliotēkā.

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63768432)

17. maijā plkst. 13.20 
“Kritiskā domāšana” – nodarbība skolēniem 
“Digitālās nedēļas” ietvaros ar mērķi veicināt 
izpratni par kritisko domāšanu un tās ne-
pieciešamību.

14. jūnijā plkst. 13.00 
“Sveiciens Jānim!”. Radošā darbnīca – 
oriģinālas Jāņu buķetes veidošana no 
ēdamām lietām kopā ar Mudrīti  
Grinbergu.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225)

No 13. līdz 18. maijam 
dažādas aktivitātes “Digitālās nedēļas” iet-
varos. Individuālās apmācības par digitālām 
prasmēm.

18. maijā plkst. 11.00 un 12.00 
radošās nodarbības rokdarbos un keramikā 
bērniem.

1. jūnijā plkst. 11.00 
“Bērnu un jauniešu diena bibliotēkā”. 
Atzīmēsim Starptautisko bērnu dienu – ar 
spēlēm un izklaidēm.

No 1. jūnija līdz 31. augustam
“Urrā, sācies brīvlaiks” – ikgadējais vasaras 
lasīšanas maratons.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700164)

22. maijā plkst. 16.00 
tikšanās ar gleznotāju Aiju Princi.

17. maijā plkst. 16.00 
“Stils un mode cauri laikiem – svārki, brunči, 
lindraki”. Muzejpedagoģes Ilvas Buntikas 
lekcija un praktiskā nodarbība.

No 14. līdz 17. maijam 
“Digitālā nedēļa”. Visu nedēļu aicināti vecāka 
gājuma iedzīvotāji apgūt digitālās prasmes 
(pēc iepriekšēja pieraksta).

12. jūnijā plkst. 16.00 
“Mana kļavlapu cepure”. Izgatavosim no 
kļavu lapām cepuri, kura noderēs, lai paslēp-
tos no saules stariem.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781735)

No 13. līdz 17. maijam 
“Digitālā nedēļa” – dažādas aktivitātes.

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781735)

No 14. līdz 17. maijam 
“Digitālā nedēļa” nedēļas garumā (iepriekšēja 
pieteikšanās). Individuālas konsultācijas, lai 
apgūtu un nostiprinātu digitālās prasmes.

4. jūnijā plkst. 14.00 
“Uzzīmē savu vasaru!”. Uzzīmē to uz asfalta – 
radošā nodarbība bērniem.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700165)

6. jūnijā plkst. 12.00 
“Zebrenes parka apslēptās vērtības”. Pārgā-
jiens skolas vecuma bērniem, kurā apskatī-
sim Zebrenes vēsturiskās vietas.  

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)

16. maijā plkst. 15.00 
“Digitālās nedēļas” ietvaros SEB bankas 
lekcija “Krāpnieku lamatas var ātri pamanīt. 
Noskaidrosim kā?”. Lektore Solveiga Eih-
mane, uzņēmumu finanšu konsultante.

22. maijā plkst. 16.00 
dokumentālās filmas prezentācija par Ukrainu.

31  PASĀKUMI2024. GADA 16. MAIJS. NR. 5 (31)



Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.


